
 KNIHOVNA 2018-2019 

1 
 

Abe Kóbó 

Písečná žena 

Abedi Isabel 

Šepot 

Absolín Josef 

Jonatan...aneb alternativní žaloba 

Adamová Lenka a kol. 

Základy filosofie, etiky 

Základy společenských věd - základy filozofie, etiky 

Adlová Věra 

Mirka to ví nejlíp 

Aischylos, Sofoklés, Eurípidés 

Antické tragédie 

Ajtmatov Čingiz 

Novely 

Alcottová Louisa May 

Malé ženy 

Aleš Mikoláš 

Domov 

Malý Alšův špalíček 

Špalíček 

Alex A.J. 

Modelka a závodní kůň 

Alfroy Jean-Marie 

Učitel je nahý 

Allen K. Eileen 

Přehled vývoje dítěte od prenatálního období do osmi let 

Amadé Wolfgang 

Valerian Tornius 

Amades Joan 

Katalánské pohádky 

Amado Jorge 

Země zlatých plodů 

Amis Kingsley 

Jakeův problém 

Andersen 

Vílí hora a jiné pohádky 

Andreska Jiří 

Labuťáček 

Andrewsová Virginia 

Květy z půdy 

Anzenbacher Arno 

Úvod do filozofie 

Apello Tim 

Ally Mc Bealová - průvodce seriálem 



 KNIHOVNA 2018-2019 

2 
 

Apsley Brenda 

Kouzlo duhy 

Arbes Jakub 

Anděl míru 

Kandidáti existence 

Moderní upíři 

Newtonův mozek 

Romaneta 

Argilli Marcello 

Deset měst 

Arnoldová Anna 

Sociální zabezpečení I 

Aškenazy Ludvík 

Dětské etudy 

Indiánské léto 

Malá vánoční povídka 

Německé jaro 

Attenborough David 

Planeta žije 

Aubryová Cécile 

Bella a Sebastián 

Augusta Josef 

Lovci jeskynních medvědů 

U pravěkých lovců 

Vynálezy na všední den 

Z pradějin člověka 

Zavátý život 

Augusta Pavel a kol. 

Kniha o Praze 4 

Augusta Pavel, Honzák František 

Československo 1918-1938 

Česlovensko 1938-1945 

Austenová Jane 

Pýcha a předsudek 

Baar Jindřich Šimon 

Hanýžka a Martínek 

Lůsy 

Osmačtyřicátníci 

Paní komisarka 

Baboian Dic. 

Vstupenka do pekla 

Badegruber Bernd 

Otevřené učení ve 28 krocích 

Bakalář Eduard 

Umění odpočívat 

Balajka Bohuš 



 KNIHOVNA 2018-2019 

3 
 

Jaroslav Vrchlický 

Balcar Milan a kol. 

Příručka ruského pravopisu 5ks 

Balzac Honore 

Rozmarné povídky 1 

Balzac Honoré 

Birotteau 

Eugenie Grandetová 

Evžénie Grandetová 

Lesk a bída kurtizán 

Oslí kůže 

Rozmarné povídky 3 

Sestřenice Běta 

Ztracené iluze 

Balzac Honoré de 

Bratranec Pons 

Baranowski Krzysztof 

Autostopem po Americe 

Barbey Jules d´Aurevilly 

Ďábelské novely 

Barbusse Henri 

Šílenství lásky 

Barrett Jim, Geoff Williams 

Otestujte si své schopnosti 

Barrett Jim, Williams Geoff 

Otestujte si své schopnosti 

Bartlová Sylva 

Sociální patologie 

Bartosová Barbora 

Královská dcera z Erinu 

Bartoš M. František 

Kytice 

Bass Eduard 

Cirkus Humberto 

Klapzubova jedenáctka 

Lidé z maringotek 

Na lodi za pohádkou 

Bauer Jaroslav a kol. 

Školní mluvnice ruského jazyka 

Bauerová Anna 

Smrt a sedm němých svědků 

Baxter Leon 

Kniha o kreslení 

Bazin Hervé 

Vstaň a choď! 

Beckett Samuel 



 KNIHOVNA 2018-2019 

4 
 

Čekání na Godota 

Hry 

Bednářová Zdena, Pelech Lubomír 

Sociální práce na ulici 

Beecher-Stoweová Harriet Elizabeth 

Chaloupka strýčka Toma 1 

Chaloupka strýčka Toma 2 

Beethoven Ludwig 

Listy o umění, lásce a přátelství 

Běhounek František 

Frédéric Joliot-Curie 

Kletba zlata 

Komando plukovníka Brenta 

Robinzoni z Kronborgu 

Trosečníci polárního moře 

Bejlinová Niněl 

Dvě holky na cestách 

Bel Albert 

Vyšetřovatel 

Bělina Pavel 

Slavní vojevůdci 

Bellová Jana a kol. 

Občanský a společenskovědní základ - Ekonomie 

Občanský a společenskovědní základ - Filosofie - pro učitele 

Bellow Saul 

Herzog 

Oběť 

Bělohradská Hana 

Vítr se točí k jihovýchodu 

Belot Robert a kol. 

Les Résistants 

Běloun František 

Sbírka úloh z matematiky pro ZŠ 

Bendl Stanislav 

Kázeňské problémy ve škole 

Benedek Elek 

Princ z dřevěného hradu 

Benedetti Mario 

Chvíle oddechu 

Beneš Jan 

Disproporce 

Beneš Milan 

Andragogika 

Benešová Alena 

Méďa Béďa a veselí kamarádi - neposedná kachnička 

Beníčková Marie 



 KNIHOVNA 2018-2019 

5 
 

Muzikoterapie a specifické poruchy učení 

Berglová Eva a kol. 

Sbírka úloh z NJ 

Bergman Ingmar 

Fanny a Alexandr 

Filmové povídky 

Berka Karel 

Aristoteles 

Bernardinová E. 

Kluci, holky a Stodůlky I. 

Bernardinová Eva 

Kluci, holky a Stodůlky 1 

Kluci, holky a Stodůlky 2 

Kluci, holky a Stodůlky I. 

Kluci, holky a Stodůlky II. 

Besserová Miroslava 

Snowboarďáci 

Bešťáková Eva 

Kantorka a já 

bez autora 

Kouzelný svět pohádek 

Bezděk Jaroslav, Frýbort Zdeněk 

Italsko-český, česko-italský slovník 

Bezděková Zdeňka 

Říkali mi Leni 

Bezruč Petr 

Slezské písně 

Stužkonoska modrá 

Bianki Vitalij 

Lesní noviny 

Bičík Ivan, Obermann Alois 

Asie 

Bílý Jiří 

Základy společenských věd 

Binek Jiří 

Do o kolem zoo 

Bjornson Bjornstjerne 

Synnove ze Slunečného návrší 

Bláhová Krista 

Hry pro tvořivé vyučování 

Blažek Karel 

Kulihrášek a jiné pohádky 

Blok Alexandr 

Dvanáct 

Boccaccio Giovanni 

Dekameron 



 KNIHOVNA 2018-2019 

6 
 

Boček Evžen 

Poslední aristokratka 

Boček Jaroslav 

Tak hustě sněží čas 

Bojarovi Olga a Pavel 

Milenci 

Böll Heinrich 

A neřekl jediné slovo 

Bolzová Elke 

Perfektní pleť 

Bonhardová Nina 

Františka a čtyřlístek 

Pohádky třeboňského kapra 

Román o Doubravce České a Měškovi Polském 

Selský mor 

Tanec rabů 

Borovička V. P. 

Watergate 

Borovský Karel Havlíček 

Básnické dílo 

Borská Ilona 

Doktorka z domu trubačů 

Komu zlatá brusle 

Osud jednoho Čecha 

Borská Ilona, Štuka Ivo 

Říkadla a šeptánky 

Bořkovcová Hana 

Cizí holka 

Bothová Sabine 

Láska dělena dvěma 

Bouček Jaroslav 

Chobotnice příběh sicilské mafie 

Bouček Josef 

Mlčení mužů 

Boulanger Jakub 

... s číslem na srdci 

Bradberry Travis, Greavesová Jean 

Emoční inteligence v praxi 

Bradbury Ray 

Kaleidoskop 

Bradford Roark 

Černošský Pán Bůh a Páni Izraeliti 

Branald Adolf 

Dědeček automobil 

Branislav František 

Básně dětem I. 



 KNIHOVNA 2018-2019 

7 
 

Básně dětem II. 

Básně dětem III. 

Braniš Martin 

Základy ekologie 

Breda Boyd 

Výchova dítěte s Aspergerovým syndromem 

Brecht Bertold 

Hovory na útěku 

Třígrošový román 

Brettschneider Edmund 

Poklady v hlubinách 

Breza Tadeusz 

Bronzová brána 

Bronowski Jacob 

Vzestup člověka 

Bronteová Anne 

Dvojí život Heleny Grahamové 

Brontëová Anne 

Dvojí život Heleny Grahamové 

Bronteová Emily 

Na Větrné hůrce 

Brontëová Charlotte 

Sirotek lowoodský 

Brousek A., Hiršal J. 

Postavit vejce po Kolumbovi 

Brown Toby 

Spartakus a jeho chrabří gladiátoři 

Brož František, Brožová Pavla 

Český jazyk a literatura 

Český jazyk a literatura II. 

Brožek Lubomír 

Sezona plesů 

Brožíková Maria JUDr. 

Platy v rozpočtových a v některých dalších organizacích 

Brtníková Marta 

Dítě a jeho svět 

Jsem muž, kterého potřebuješ 

Jsem žena, kterou hledáš 

Brugger Walter 

Filozofický slovník 

Brůna Miroslav 

Veřejná správa 

Brůna Otakar, Ebr Vratislav 

Čas ani prd nezastavíš aneb Arbes by se divil 

Brunsová Marianne 

Devátý syn Víta Stosse 



 KNIHOVNA 2018-2019 

8 
 

Břeská Naděžda 

Dávky pomoci v hmotné nouzi a dávky sociální péče pro zdravotně postižené osoby 

Státní sociální podpora 

Březina Otokar 

Tajemné dálky, Svítání na západě 

Březinová Ivona 

Jmenuji se Ester - Jsem bulimička 

Jmenuji se Ester - Jsem gamblerka 

Jmenuji se Ester - Jsem narkomanka 

Bucková Pearl S. 

Dobrá země 

Hrdé srdce 

Budín Stanislav 

F.D.Roosevelt 

Buchholz Todd G. 

Živé myšlenky mrtvých ekonomů 

Buchvaldek Miroslav a kol. 

Československé dějiny v datech 

Bulgakov Michail 

Bílá garda 

Diaboliáda 

Mistr a Markétka 

Bullock Alan 

Hitler a Stalin - paralelní životopisy 

Bunin Ivan 

Případ Korneta Jelagina 

Burdová Michaela 

Poselství jednorožců-záchrana Lilindgarie 

Burgess Anthony 

Mechanický pomeranč 

Burian E. F. 

Osm odtamtud 

Burian Jan 

G.J.Caesar 

Burian Jan, Oliva Pavel 

Civilizace starověkého středomoří 

Burnie Burnie 

Stroje, které změnily náš život 

Burnie David 

Rostliny 

Butta Tomáš 

Putování víry s Abrahamem 

Buzzati Dino 

Láska, Tatarská poušť 

Byrd Richard Evelyn 

Sám a sám 



 KNIHOVNA 2018-2019 

9 
 

Caesar Gaius Iulius 

Zápisky o válce galské 

Cagiano Rita 

Sbírka úloh z IT 

Caldwell Erskine 

Tabáková cesta, Boží políčko, Trápení v červenci 

Calic Edouard 

Amundsen Poslední viking 

Campbell Joanna 

Hříbě jménem Naděje 

Naděje vítězí 

První velké závody 

Canfield Jack, Wells Harold Clive 

Hry pro zlepšení motivace a sebepojetí žáků 

Canon John A. 

Tajemství života a smrti lady Diany 

Capote Truman 

Snídaně u Tiffanyho 

Carney Charles 

Tom a Jerry - Konec hry ! 

Carpentier Alejo 

Výbuch v katedrále 

Carroll Lewis 

Alenka v říši divů 

Carterová Ally 

V tajných službách 

Caselli Giovanni 

Divy světa 

Život po staletích 

Cauvin Patrick 

Eldorádo 

Cervantes Miguel de 

Don Quijote I - komiks 

Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha 

Cesbron Gilbert 

Pařížská neviňátka 

Šarlatáni 

Cibula Václav 

Jánošík 

Cibulec Jindřich 

Soužití tří generací 

Cihelková Jitka a kol. 

Sbírka úloh - AJ 

Sbírka úloh z AJ 

Cílková Eva, Borešová Petra 

Náměty pro multikulturní výchovu 



 KNIHOVNA 2018-2019 

10 
 

Cipro Miroslav 

Průvodce dějinami výchovy 

Clark Walter van Tilburg 

Jízda do Ox-Bow 

Clarke Arthur C. 

2001: Vesmírná odysea 

Město a hvězdy 

Clason George S. 

Nejbohatší muž v Babylóně 

Clavell James 

Král krysa 

Cmíral Pavel 

Popelka 

Coachman Patrick 

Dlouhý oheň smrti 

Codr Milan 

Přemožitelé času 11 

Přemožitelé času 12 

Přemožitelé času 14 

Přemožitelé času 17 

Přemožitelé času 3 

Přemožitelé času 4 

Přemožitelé času 6 

Přemožitelé času 7 

Přemožitelé času 8 

Collinsová Jackie 

Hříšníci 

Connelly Michael 

Černá skříňka 

Conolly Peter 

Dějiny římského vojska 

Coolen Antoon 

Vesnický lékař 

Cooper Gilly Cameron, Saunders Nick 

Řecké báje 2 - komiks 

Cox Michael 

Hororové příběhy 

Tutanchamon a jeho hrobka plná pokladů 

Crichton Michael 

Kmen Andromeda 

Cromptonová Richmal 

Jirka v ráži 

Cronin A.J. 

Světlo severu 

Tři lásky 

Cungi Charly, Limousin Serge 



 KNIHOVNA 2018-2019 

11 
 

Relaxace v každodenním životě 

Curwood J. O. 

Lovci vlků 

Curwood J.O. 

Barí, syn Kazanův 

Curwood James Oliver 

Barí, syn Kazanův 

Cussler Clive 

Korzár 

Cvekl Jiří 

Freud Sigmund 

Čáp Jan 

Psychologie 

Psychologie pro učitele 

Čapek - Chod Karel Matěj 

Kašpar Lén - mstitel 

Čapek Josef 

Povídejme si, děti 

Čapek Karel 

Dašeňka čili život štěněte 

Dášeňka čili život štěněte 

Devatero pohádek 

Hovory s T.G. Masarykem 

Hovory s T.G.Masarykem 

Hovory s TGM 

Italské listy 

Kapesní povídky 

Kniha apokryfů 

Krakatit 

Obrázky z domova 

Povídky jedné kapsy, Povídky z druhé kapsy 

Povídky z druhé kapsy 

Povídky z jedné kapsy 

Povídky z jedné kapsy, Povídky z druhé kapsy 

Pudlenka 

R.U.R., Bílá nemoc, Matka 

Továrna na absolutno 

Válka s mloky 

Věčné dobrodružství 

Výbor francouzské poezie 

Výlet do Španěl 

Čapek Karel, Čapek Josef 

Ze společné tvorby 

Čapek Karel, Scheinpflugová Olga 

O divadle a tak podobně 

Čarek Jan 



 KNIHOVNA 2018-2019 

12 
 

Čarokruh 

Ráj domova 

Čech Svatopluk 

Lešetínský kovář 

Ve stínu lípy 

Výlet pana Broučka tentokráte do 15.století 

Výlety pana Broučka 

Čechov Anton Pavlovič 

Cestou 

Co den přináší 

O lásce 

Okamžiky 

Srdce nechodí samo 

Čechová Jarmila a kol. 

Ekonomika pro gymnázia 

Čechová Marie a kol. 

Přijímací zkoušky na VŠ 

Čejka Jaroslav 

Kulisáci 

Čelakovský František Ladislav 

Ohlasy písní ruských a písní českých 

Čepelák Josef 

Od Masopusta k Nedvědovi 

Čermák Pavel 

Podivné příhody barona Prášila 

Čermák Pavel, Červinková Petra 

Odmaturuj z matematiky 

Čermák Vladimír a kol. 

Pozvání do politologie 

Černoch Felix a kol. 

Povodně 

Černý Bohumil 

Vražda v Polné 

Černý Václav 

Studie a eseje z moderní světové literatury 

Červený Zdeněk 

Správní řízení - obecná úprava 

čeští autoři 1.pol.20.století 

Deset českých novel 

Čiháková Vlasta 

Osobnosti českého malířství 

Čmelinský Bohumír 

Jak psát německý obchodní dopis 

Stručný přehled německé mluvnice 

Čornej Petr 

Panovníci v českých zemích 



 KNIHOVNA 2018-2019 

13 
 

Čtvrtek Václav 

Cipísek 

Čárymáry na zdi 

Jak ševci zvedli vojnu pro červenou sukni - Stázina 

Kolotoč v Africe 

Maková panenka 

Malá zlá kouzelnice a drak 

Manka 

My tři a pes z Pětipes 

Pohádkový kalendář 

Pohádky ze čtyř studánek 

Čtvrtek Václav, Pilař Radek 

Rumcajs 

Dabit Eugene 

Hotel U kanálu 

Dalecký Jan a kol. 

Občanské právo hmotné 

Danailov Georgi 

Malé a velké hry 

Daniel Rade, Procházková Lenka 

Neobyčejná dobrodružství pro neobyčejné kluky a holky 2 

Daniel Radek 

Neobyčejná dobrodružství pro neobyčejné kluky a holky 

Daniel Radek, Procházková Lenka 

Neobyčejná dobrodružství pro neobyčejné kluky a holky 2 

Danielsová Lucy 

Opuštěná kobylka 

Dante Alighieri 

Božská komedie 

d'Aulnoy Marie 

Modrý pták 

Davenportová Marcia 

Údolí rozhodnutí 

Údolí rozhodnutí svazek II 

Davis Will 

Polibte si ! 

de Beauvoir Simone 

Paměti spořádané dívky 

de Beer Hans 

Lední medvídku, kam pluješ ? 

Lední medvídku, vezmi mě s sebou ! 

Lední medvídku, vrať se brzy ! 

de la Bedoyere Camilla 

Koně a poníci 

Deary Terry 

Děsivé dějiny - temní rytíři a ošumělé hrady 



 KNIHOVNA 2018-2019 

14 
 

Deary Terry, Brown Martin 

Děsivé dějiny - úžasní Řekové 

Zuřiví Aztékové 

Debski Lukasz 

Kačky a žvýkačky 

Defoe Daniel 

Robinson Crusoe 

Degenhardt F.J. 

Spáleniště 

Degering Etta B. 

Věrní přátelé 1 

Věrní přátelé 2 

Věrní přátelé 3 

Věrní přátelé 4 

Věrní přátelé 5 

Dellaira Ava 

Dopisy na konec světa 

Demjančuk Nikolaj 

Vzdělání a extremismus 

Dexter Colin 

Naposledy viděna v... 

di Lampedusa Giuseppe Tomasi 

Gepard 

Di Spezio Michael 

Bláznivé iluze 

Dickens Charles 

Čarovná rybí kostička 

David Copperfield 

David Copperfield II 

Malá Dorritka 

Oliver Twist 

Příběh Davida Copperfielda 1 

Příběh Davida Copperfielda 2 

Zlé časy 

Diekmannová Miep 

Annejet má problémy 

Marijn u pirátů 

Disney Walt 

Alenka v kraji divů 

Ariel - malá mořská víla 

Medvídek Pú, Sněhurka, Pinocchio 

Veselé Vánoce 

Dlugi D. 

Kapesní slovník česko-ruský a rusko-český 

Dmitrijev Jurij 

Hmyz 



 KNIHOVNA 2018-2019 

15 
 

Obojživelníci a plazi 

Ryby známé i neznámé 

Doctorow E.L. 

Ragtime 

Dolejší Pavel 

Školní slovník českých spisovatelů 

Doležal Jiří a kol. 

Územní rozhodování a stavební řád 

Doležalová Ladislava, Vlková Marie 

Občanský a společenskovědní základ - Psychologie 

Dorsey Angela 

Pouštní píseň 

Šepot v nebezpečí 

Dostálová Radmila a kol. 

Výchova k občanství - didaktický text pro učitele SŠ 

Výchova k občanství - texty a dokumenty 

Dostojevskij Fjodor Michajlovič 

Bratři Karamazovi 1 

Bratři Karamazovi 2 

Bratři Karamazovi 3 

Idiot 

Zločin a trest 

Dowdey Clifford 

Odtroubeno 

Doyle Arthur Conan 

Pes Baskervillský 

Pes Baskervillský - komiks 

Drapela Victor J. 

Přehled teorií osobnosti 

Drda Jan 

Městečko na dlani 

Němá barikáda 

Posvícení v Tramtárii 

Dreiser Théodore 

Americká tragédie 

Drews Gerald 

Otázky a odpovědi pro kluky 

Drijverová Martina 

Rytířovo kopí 

Drijverová Martina, Sládková Kateřina 

Robinové 

Drnák Vladimír 

Hlavou proti zdi 

Španělská rapsodie 

Droit Michel 

Kamarádi z černého lesa 



 KNIHOVNA 2018-2019 

16 
 

Druon Maurice 

Jed královské koruny 

Lilie a lev 

Zardoušená královna 

Drvota Stanislav 

Úzkost a strach 

Dub Ota 

Profesoři 

Skulina 

Duková Ivana, Duka Martin, Kohoutová Ivanka 

Sociální politika 

Durasová Marguerite 

Je léto, půl jedenácté večer 

Milenec 

Duroselle Jean-Baptiste 

Evropa a Evropané 

Durrell Gerald 

Opilý prales 

Durrenmatt Friedrich 

Soudce a jeho kat, Podezření 

Durych Jaroslav 

Z růže kvítek vykvet nám 

Dvořák Jiří a kol. 

Rozhledny a rozhledová místa 

Dvořáková Renáta a kol. 

Sbírka úloh z FR 

Eastlake William 

Hájili jsme hrad 

Ebr Vráťa 

Nejen bonmoty a citáty o životě nahoře i dole 

Ebr Vratislav 

Kde, kdy a jak knihu nejraděj čtu 

Můj názor na knihu 

Eco Umberto 

Jméno růže 

Edelfeldtová Inger 

Stíny v zrcadle 

Edwards Frank 

Největší záhady světa 

Efmertová Marcela C. 

České země 1848-1918 

Ehle John 

Čas bubnů 

Ehrenborg, Mattock 

Přesvědčivé vystupování 



 KNIHOVNA 2018-2019 

17 
 

Eichler Bohuslav a kol. 

Základy státoprávní teorie, ekonomie a ekonomiky, neformální logiky 

Einwohlt Ilona 

Můj cucflek a já 

El-Hmoudová Dagmar 

Angličtina - maturitní témata 

Elman Jiří, Šemberová Kamila 

Anglicko-český ekonomický slovník M-Z 

Elstner F.A. 

Dovolená pod stanem a s karavanem 

Pan Trabant a bílá slečna 

Ende Michael 

Nekonečný příběh 

Engelhardtová Ingeborg 

Loď do Grónska 

O císařskou korunu 

Erben Karel Jaromír 

Kytice 

Pohádky 

Pták Ohnivák a jiné pohádky 

Veškeré spisy básnické 

Zlatovláska a jiné pohádky 

Erben Karel Jaromír, Němcová Božena 

Pohádky 

Erben Václav 

Smrt talentovaného ševce 

Erenburg Ilja 

Třináct dýmek 

Exupery Antoine de Saint 

Malý princ 

Noční let 

Fábera Miroslav 

Sedm mongolských koní 

Fabian Karel 

Sluneční údolí 

Fabiánová Irena 

Tajenky a hádanky 

Fabianowska Malgorzata, Nesterukova Malgorzata 

Děsivé dějiny - mazaní Slované 

Fabricius Johan 

Jeli tudy komedianti 

Plavčíci kapitána Bontekoea 

Fair A. A. 

Falešný kufr 

Fallada Hans 

Měli jsme dítě 



 KNIHOVNA 2018-2019 

18 
 

Fass Josef 

Sunjatsen 

Fast Howard 

Silas Timberman 

Faulkner William 

Divoké palmy 

Pobertové 

Faustová Inka, Lindner Michael 

Výtvarné hrátky pro šikovné ručičky 

Fayettova Marie 

Kněžna de Cleves 

Fejfar Oldřich 

Zkamenělá minulost 

Fejfar Oldřich, Major Pavel 

Zaniklá sláva savců 

Feldek Lubomír 

Modrá kniha pohádek 

Felisatti Massimo, Pittorru Fabio 

Římské aféry 

Římské aféry II 

Felix Jiří 

Příběhy z pražské ZOO 

Ferstl Roman 

Děsivé dějiny - brutální třicetiletá válka 

Feuchtwanger  Lion 

Bratři Lautensackové 

Oppermannové 

Feuchtwanger Lion 

Bláznova moudrost 

Goya 

Lišky na vinici 

Nepravý Nero 

Oppermannové 

Ošklivá vévodkyně 

Vyhnanství 

Žid Suss 

Židovka z Toleda 

Féval Paul 

Tajnosti Londýna 1 

Fiala Josef a kol. 

Malá právnická encyklopedie 

Fielding Henry 

Tom Jones 

Tom Jones I 

Tom Jones II 

Fisherová Jude 



 KNIHOVNA 2018-2019 

19 
 

Pán prstenů - Dvě věže 

Fischer Ernst 

Odcizení, dekadence, realismus 

Fischerová Daniela 

Duhová jiskra 

Prst, který se nikdy nedotkne 

Přísudek je v této větě podmět 

Fischerová Gisela 

Zvířata světa 

Fitzgerald Francis Scott 

Něžná je noc 

Takový pěkný pár 

Flaubert Gustav 

Paní Bovaryová 

Flaubert Gustave 

Byli jednou dva písaři 

Citová výchova 

Paní Bovaryová 

Fleischmannová Emílie a kol. 

Písemná a elektronická komunikace 

Florian Miroslav 

Modré z nebe 

Flos František 

Lovci kožešin 

Nad Tichým oceánem 

Vzducholodí do srdce Brazílie 

Foglar Jaroslav 

Hoši od Bobří řeky 

Tábor smůly 

Tajemná Řásnovka 

Foltýn František 

Bajka o myšce a levhartovi 

Fontana David 

Psychologie ve školní praxi 

Formáčková Marie 

Lunetic 3000 

Forsyth Frederick 

Ďáblova alternativa 

Den pro Šakala 

Foršová Olga 

Carevna a rebel 

France Anatole 

Ostrov tučňáků 

Zločin Silvestra Bonnarda 

Francis Dick 

Rozkazem 



 KNIHOVNA 2018-2019 

20 
 

Frank Stanislav, Rataj Karel, Zukal Rudolf 

333x jak a proč 

Franková Anna 

Deník Anny Frankové 

Friedrich Joachim 

Čtyři a půl kamaráda 

Čtyři a půl kamaráda a podezřelý ředitel 

Čtyři a půl kamaráda a záhadná nemoc 

Fries Fabrice 

Velké evropské rozpravy 

Froněk Václav 

Vybrané problémy ze základů práva 

Fučík Julius 

Reportáž psaná na oprátce 

Reportáže z buržoasní republiky 

Fuentes Carlos 

Nejprůzračnější kraj 

Fuhman Franz 

Prométheus 

Fuks Ladislav 

Obraz Martina Blaskowitze 

Pan Theodor Mundstock 

Spalovač mrtvol 

Fulghum Robert 

Všechno, co opravdu potřebuju znám, jsem se naučil v mateřské školce 

Funnell Pippa 

Admirál - dostihový kůň 

Zázrak - kůň snů 

Gaboriau Emile 

Případ vdovy Lerougeové 

Gabriel Josef 

Kam jdou lidé s nemocnou duší 

Gagné Robert M. 

Podmínky učení 

Gajdoš Adolf 

Ježíškovo kvítí 

Galandauer Jan 

Slovo k historii - T.G.Masaryk a vznik ČSR 

Gallo Max 

Zátoka Andělů 

Galsworthy John 

Sága rodu Forsythů 1 

Sága rodu Forsythů 2 

Sága rodu Forsythů 3 

Gamlin Linda 

Evoluce 



 KNIHOVNA 2018-2019 

21 
 

Gangopádhjáj Nárájan 

Vzdušné zámky 

Gaňo Viliam 

Defektní děti 

Gardner Erle Stanley 

Případ šťastných nožek 

Garfield Leon 

Případ ukradeného medailonu 

Gašparová Eleonóra 

Fontána pro Zuzanu 

Gautier Théophile 

Kapitán Fracasse 

Geisler Dagmar 

Prima rande 

Geislerová Dagmar 

Vandiny tajné zápisky 

Geist Bohumil 

Sociologický slovník 

Gerasová Adéle 

Sbohem, ztracený vojáčku 

Gerloch Aleš 

Seminární praktikum z teorie práva 

Gide André 

Vatikánské kobky 

Gillberg Christopher, Peepers Theo 

Autismus - zdravotní a výchovné aspekty 

Gillernová Ilona 

Základy společenských věd - základy psychologie, sociologie 

Glazarová Jarmila 

Advent 

Chudá přadlena 

Roky v kruhu 

Vlčí jáma 

Goethe Johann Wolfgang 

Faust 

Utrpení mladého Werthera 

Gogol Nikolaj Vasiljevič 

Bláznovy zápisky 

Petrohradské poviedky 

Goldfarb Alex, Litviněnková Marina 

Smrt disidenta 

Golding William 

Věž 

Golombek Bedřich 

Trampoty eskymáckého náčelníka v Evropě 



 KNIHOVNA 2018-2019 

22 
 

Golombek Bedřich, Valenta Edvard 

Trampoty eskymáckého náčelníka v Evropě 

Gonem Mohammed Z. 

Ztracená pyramida 

Gordon Roderick 

Hlouběji do podzemí 

Ztracený svět v podzemí 

Gorkij Maxim 

Matka 

Zkazky a legendy nočních ohňů 

Goscinny Sempé 

Mikuláš a jeho přátelé 

Granin Daniil 

Obraz 

Graves Robert 

Claudius  Bůh a jeho žena Mesalina 

Claudius bůh a jeho žena Messalina 

Já, Claudius 

Green F.L. 

Štvanec 

Greene Graham 

Jádro věci 

Moc a sláva 

Tichý Američan 

Gregora M. 

Čekáme děťátko 

Greshová Lois 

Eragon - jeho příběh a svět 

Grim Pavel 

Divadlo dřevěných hvězd 

Grimmové bratři 

Pohádky 

Sněženka a Růženka 

Grimmové, Andersen 

Nejkrásnější pohádky 

Grmolec Zdeněk 

Divoká bolest Viléma Mrštíka 

Gromnica Rostislav 

Kapitoly z pedagogiky pro střední školy 

Grossman Leonid 

Sametový diktátor 

Gruber Michael 

Obratník noci 

Grzimek Gernhard 

Letadlem do země šimpanzů 

Gudmundsson Kristmann 



 KNIHOVNA 2018-2019 

23 
 

Děti země 

Gudule 

Pohádky aneb Jak to bylo doopravdy 

Hagen von  Victor W. 

Pouštní říše ve starém Peru 

Hagerupová  Hilde, Hagerup Klaus 

Velikonoční záhada 

Haiderová Jana 

Connexions - studijní příručka 

Connexions 2 - studijní příručka 

Hailey Sheila 

Vzala jsem si bestsellera 

Hais Týnecký Josef 

Batalión a jiné povídky 

Vodník 

Háj F. 

Řídících Márinka 1 

Řídících Márinka 2 

Řídících Márinka 3 

Řídících Márinka 4 

Řídících Márinka 5 

Hájek Viktor 

Biblická dějeprava 

Halas František 

Před usnutím 

Torzo naděje 

Hálek Vítězslav 

Muzikantská Liduška 

Haley Alex 

Královna 

Halliburton Richard 

Tisíc a půl dobrodružství 

Halper Albert 

Dílna 

Hamilton David 

Tisíc dolarů za Buffala Billa 

Hammett Dashiell 

Skleněný klíč 

Hamšík Dušan 

Oběd s Adenauerem 

Hanišová Viktorie 

Anežka 

Hanuš Miroslav 

Já, spravedlnost 

Hanzelka Jiří, Zikmund Miroslav 

Zvláštní zpráva č. 4 



 KNIHOVNA 2018-2019 

24 
 

Hanzlík Josef, Vrbová Jitka 

Juliánek a skřítek 

Hardy Thomas 

Daleko od hlučícího davu 

Starosta casterbridgeský 

Harrer Heinrich 

Přicházím z doby kamenné 

Harrison Jeremy 

Frázová slovesa 

Hárs László 

Alžběta a Babeta 

Harte Bret 

V údolí Sacramenta 

Hartley Mary 

Řeč těla v praxi 

Hastingsová Selina 

Ilustrovaná bible 

Hašek Jaroslav 

Aféra s křečkem a jiné povídky 

Črty, povídky a humoresky z cest 

Dějiny Strany mírného pokroku v mezích zákona 

Dobrý voják Švejk před válkou a jiné podivné historky 

Dobrý voják Švejk v zajetí 

Fialový hrom 

Galerie karikatur 

Lidský profil 

Loupežný vrah před soudem 

Májové výkřiky 

Moje zpověď 

O dětech a zvířátkách 

Osudy dobrého vojáka Švejka 1-2 

Osudy dobrého vojáka Švejka I-II 

Osudy dobrého vojáka Švejka III-IV 

Panoptikum měšťáků, byrokratů a jiných zkamenělin 

Praha ve dne v noci aneb Týden mezi dacany 

Reelní podnik (Třetí dekameron) 

Utrpení pana Tenkráta 

Velitelem města Bugulmy 

Zábavný a poučný koutek Jaroslava Haška 

Zrádce národa v Chotěboři 

Hašková Hana a kol. 

Péče o nejmenší - boření mýtů 

Hauff Wilhelm 

Pohádky 

Hauptmann Gaby 

Kája míří do černého 



 KNIHOVNA 2018-2019 

25 
 

Kupředu, Kájo! 

Havel Jiří 

Malovaný svět 

Než zazvoní potřetí 

Havel Václav 

Deset dopisů Olze 

Dopisy Olze 

Moc bezmocných 

Zahradní slavnost 

Havlíček Borovský Karel 

Plamenem veselým 

Tyrolské elegie 

Výbor z díla 

Havlíček Jaroslav 

Helimadoe 

Neviditelný 

Synáček 

Vlčí kůže 

Havlík Petr 

Chci se dostat na žurnalistiku 

Havlík Radomír, Koťa Jaroslav 

Sociologie výchovy a školy 

Havránek Bohumil 

Slovník spisovného jazyka českého A-G 

Slovník spisovného jazyka českého H-L 

Slovník spisovného jazyka českého M-O 

Slovník spisovného jazyka českého P-Q 

Slovník spisovného jazyka českého R-S 

Slovník spisovného jazyka českého Š-U 

Slovník spisovného jazyka českého V-Y 

Slovník spisovného jazyka českého Z-Ž 

Heitz Markus 

Osud trpaslíků 

Hejduk Jiří 

Občanský a společenskovědní základ - Filozofie - učebnice 

Hejkrlík Pavel 

Matematika - mnohočleny a výrazy - A 

Matematika - mnohočleny a výrazy - B 

Matematika - rovnice a nerovnice 

Matematika - rovnice a nerovnice s absolutní hodnotou, soustavy rovnic 

Hejná Olga 

Bubáci z Pampelic 

Heller Joseph 

Bůh ví 

Gold za všechny peníze 

Hlava XXII 



 KNIHOVNA 2018-2019 

26 
 

Něco se stalo 

Nemalujte si to 

Helus Zdeněk 

Pojetí žáka a perspektivy osobnosti 

Psychologie pro střední školy 

Úvod do psychologie 

Hemingway Ernest 

Fiesta 

Komu zvoní hrana 

Pátá kolona 

Povídky 

Stařec a moře 

Zelené pahorky africké 

Hennen Bernhard 

Zima Elfů I. 

Zima Elfů II. 

Herben Jan 

Hostišov 

Hercíková Iva 

Andrsenka 

Herites František 

Tajemství strýce Josefa 

Herout Jaroslav 

Naše stavební památky 

Herriot J. a další 

Nejlepší psí příběhy 

Herriot James 

Když se zvěrolékař ožení 

Heřmánek František 

U bratra celého světa 

Hesse Hermann 

Stepní vlk 

Heym Stefan 

Kanibalové a jiné povídky 

Hilf Oliver, Strengová Corinna 

Kluci jsou přece príma 

Hilská Veronika 

Zlatý fond her IV 

Hilton James 

Sbohem, pane profesore 

Hiršal Josef 

Soukromá galerie 

Hladík Jaroslav 

Společenské vědy v kostce 

Hladílek Miroslav 

Pedagogika 



 KNIHOVNA 2018-2019 

27 
 

Hlaváček Luboš 

Pablo Picasso 

Hlinka Bohuslav 

Dobrý den, pane Barrande 

Hlinomaz Milan 

Plavba za hieroglyfy 

Hniličková Jitka a kol. 

Didaktické testy a jejich statistické zpracování 

Hobbs Will 

V divokých vodách 

Hodinářová Jana a kol. 

Sbírka úloh - ruský jazyk 

Hoffmeister Adolf 

Paříž a okolí 

Vězení 

Hofman Ota 

Chobotnice z Čertovky 

Králíci ve vysoké trávě 

Odysseus a hvězdy 

Útěk 

Holan Vladimír 

Sebrané spisy 

Holbach Paul Henry Dietrich 

Kapesní bohosloví 

Holczerová Vladimíra, Dvořáčková Dagmar 

Volnočasové aktivity pro seniory 

Holčík Jan, Kaňová P. 

Systém péče o zdraví 

Holeček Jaroslav 

O rezaté veverce 

Holub Milan, Nová Hana 

Zákon o rodině 

Holub Miroslav 

Anděl na kolečkách 

Interferon 

Homerová, Parkan 

Sbírka úloh - dějepis 

Homolková Božena 

Reálie německy mluvících zemí 

Hons Josef 

Souboj s prérií 

Honzík Miroslav 

Cesty výbojů 

Hora - Hořejš Petr 

Toulky českou minulostí 10 

Toulky českou minulostí 12 



 KNIHOVNA 2018-2019 

28 
 

Toulky českou minulostí 5 

Toulky českou minulostí 9 

Hora Josef 

Šetřte láskou 

Horák Jiří 

České pohádky 

Český Honza 

Horalová Renata 

Květen české země 

Hordern Nicholas 

Nový svět 

Horelová Eliška 

Nemožná holka 

Zdivočelá voda, Strhané hráze 

Horová Jitka 

Ateliér výtvarných nápadů 

Horyna Václav 

Rouhači a smíškové 

Houška Vítězslav 

Vražda naslepo 

Hovorka Jaroslav 

Pavilon polozapomenutých snů 

Hrabal Bohumil 

Perlička na dně, Ostře sledované vlaky 

Hrabě Václav 

Blues pro bláznivou holku 

Hradečná Marie a kol. 

Vybrané problémy sociální pedagogiky 

Hranička Jaroslav 

Jan XXIII. 

Hrazdírová Brigita 

Krajské zřízení 

Hrochovi Věra a Miroslav 

Křižáci v Levantě 

Hromádka J.L. 

Don Quijote české filozofie 

Hronová Martina 

To si dovolit nesmíš 

Hronský J.C. 

Zajíček hrdina 

Hrozenská Martina, Dvořáčková Dagmar 

Sociální péče o seniory 

Hrubín František 

Dvakrát sedm pohádek 

Je nám dobře na světě 

Letadlo se skokany 



 KNIHOVNA 2018-2019 

29 
 

Huber Andreas 

Emocionální inteligence 

Hudson Jeff 

George Clooney - životopis 

Hughes Jenny 

Legenda o koni z ostrova Morvona 

Záhada na farmě U Černého koně 

Hugo Victor 

Bídníci I. 

Bídníci II. 

Dělníci moře 

Chrám Matky Boží v Paříži 

Jen ty nám zůstávás, ó lásko... 

Hulák Jaroslav 

Homérova Odysseia 

Humble Richard 

Objevitelé neznámých dálek 

Hurník Ilja 

Kapitolské husy 

Huxley Aldous 

Raněný slepotou 

Chadraba Rudolf 

Albrecht Dürer 

Chaloupek Václav 

Méďové 

Chaloupka Otakar 

Modrý prezident 

Chalupa Jiří 

Jů a Hele - velká kniha 

Chandlerová Fiona 

Pravěk 

Chaucer Geoffrey 

Canterburské povídky 

Cheever John 

Rodinná kronika Wapshotových 

Chesterton Gilbert Keith 

Modrý kříž 

Chevalier Haakon 

Muž, který chtěl být bohem 

Chevallier Gabriel 

Zvonokosy 

Chiara Piero 

Rozdělení 

Chlebnikov Velemir 

Čmáranice po nebi 



 KNIHOVNA 2018-2019 

30 
 

Christieová Agatha 

Opona 

Vlastní životopis 

Chromý Zdeněk 

Moudrost podle abecedy 

Chudožilov Petr 

Kapři v kvetoucích trnkách 

Churaň Milan 

Kdo byl kdo v našich dějinách 20. století 

Churchill Winston S. 

Druhá světová válka 

Chvátalová Iva a kol. 

Základy veřejného práva 

Ibbotsonová Eva 

Ostrov tet 

Icaza Jorge 

Chlapík z Quita 

Indra Vladimír 

Jak předcházet trapasům 

Jak předcházet trapasům aneb krátký kurz společenského chování 

Innes Hammond 

Zkáza Mary Deare 

Irving John 

Svět podle Garpa 

Ivanov Miroslav 

Bohové odešli 

Český pitaval aneb kralovraždy 

Jakes John 

Rebelové 

James Henry 

Utažení šroubu 

Jandourek Jan 

Sociologický slovník 

Janešová Jarmila 

Italština pro samouky 

Italština pro samouky - klíč 

Janešová Jarmila, Prokopová Libuše 

Česko-italská konverzace 

Janků Martin, Lukeš Ladislav 

Byty, stavby, nemovitosti... 

Janotka Miroslav, Linhart Karel 

Řemesla našich předků 

Janoušková Jaroslava, Votýpka Jan 

Všechno bylo jinak 

Jánský Filip 



 KNIHOVNA 2018-2019 

31 
 

Nebeští jezdci 

Janura František 

Lišáci a lištičky 

Januszewská Hanna 

Popelka 

Japrisot Sébastien 

Cestující v dešti 

Jarošová D. 

Úvod do komunitního ošetřovatelství 

Jarunková Klára 

Bratr mlčenlivého vlka 

Jediná 

Můj tajný zápisník 

Jedlička Antonín 

Jeviště hereckých osudů 

Jeffers Robinson 

Maják v bouři 

Jeffries Sally 

Kniha pro správné holky 

Jelínek Jaroslav, Styblík Vlastimil 

Čtení o českém jazyku 

Jelínková Eva 

Ruce vzhůru, Veroniko 

Jerome Klapka Lerome 

Malvína z Bretaně 

Ježková Alena 

Staré pověsti české a moravské 

Jilemnický Petr 

Vítr se vrací 

Jirák Jan, Köpplová Barbara 

Masová média 

Jirásek  Alois 

Filozofská historie 

Jirásek Alois 

Bratrstvo 

Bratrstvo I 

Bratrstvo II 

Bratrstvo III 

Epilog 

F.L.Věk 

F.L.Věk I 

F.L.Věk II 

F.L.Věk III 

F.L.Věk IV 

F.L.Věk V 

Filozofská historie 



 KNIHOVNA 2018-2019 

32 
 

Husitský král 

Husitský král I 

Husitský král II 

Maloměstské historie 

Maryla zemanka 

Mezi proudy 

Mezi proudy I 

Mezi proudy II 

Mezi proudy III 

Na dvoře vévodském 

Na Chlumku 

Poklad 

Proti všem 

Psohlavci 

Skaláci 

Skály 

Staré pověsti české 

Temno 

U domácího prahu 

U nás I 

U nás II 

U nás III 

U nás IV 

V cizích službách 

Z Čech až na konec světa 

Záhořanský hon a jiné povídky 

Záhořanský hon, Učitelský, V pekle 

Záhořanský hon, Učitelský, V pekle, Mudrcové 

Znenadávna 

Jirásková Věra a kol. 

Základy společenských věd 

Jirotka Zdeněk 

Saturnin 

Jitka Lněničková 

České země v době baroka 

České země v době obrození 

České země v době osvícenství 

John Jaromír 

Moudrý Engelbert 

Narodil se 

Příběhy Dona Quijota 

Rajský ostrov 

Večery na slamníku 

John Radek 

Memento 

Jones Eleanor 



 KNIHOVNA 2018-2019 

33 
 

Přízraky z Grinshillského lesa 

Josef Janáček, Jiří Louda 

České erby 

Jungk Robert 

Paprsky z popela 

Jungmann Milan 

Obléhání Tróje 

Jürgens Hans Peter 

Všechny lodě plují k břehům 

Jurgielewiczová Irena 

Cizinec na ostrově 

Jurjev Zinovij 

Kandidát smrti 

Juřeníková Petra 

Zásady edukace v ošetřovatelské praxi 

Kaaberbol Lene 

Witch - Zelená magie 

Kačírková Eva 

Riziko povolání 

Kadlec Jiří 

Humanitní repete 

Podklady k přijímacím zkouškám na právnické fakulty 

Testy k přijímacím zkouškám na právnické fakulty 

Kafka Franz 

Povídky 

Proměna a jiné povídky 

Zámek 

Kahn Albert E. 

Velezrada 

Kamanda Kama Sywor 

Africké pohádky 

Kammerer Doro 

První tři roky života dítěte 

Káňa Pavel 

Maturujeme z práva 

Základy veřejné správy 

Kandert Josef 

Náboženské systémy 

Kang Younghill 

Drnová střecha 

Kapek Miroslav 

Čtvrtá kopa bajek 

Kaplický Václav 

Gornostaj 

Kladivo na čarodějnice 

Královský souboj 



 KNIHOVNA 2018-2019 

34 
 

Život alchymistův 

Kapr Jaroslav, Koukola Bohumil 

Pacient : revoluce v poskytování péče 

Karafiát Jan 

Broučci 

Karnauchova I. 

Krása nesmírná 

Karnauchovová I. 

Krása nesmírná 

Karnsová Michelle 

Jak budovat dobrý vztah mezi učitelem a žákem 

Kasíková Hana 

Kooperativní učení, kooperativní škola 

Kasper Tomáš, Kasperová Dana 

Dějiny pedagogiky 

Kastner Erik 

Emil a detektivové 

Když jsem byl malý kluk 

Kašák Karel 

Vrahové bez alibi 

Katajev Valentin 

Na obzoru plachta bílá 

Kauffmann Jean-Paul 

Černý pokoj v Longwoodu 

Kavanagh Pamela 

Dunění kopyt 

Kebza Josef 

Letka Sarangan 

Keller Gottfried 

Kocour Sklíčko a sova Pálenka 

Romeo a Julie na vsi 

Kennedy John Fitzgerald 

Profily odvahy 

Kepková Michaela 

Státní sociální podpora 

Kesey Ken 

Vyhoďme ho z kola ven 

Kettner Petr, Jedlička I. M. 

Proč zemřel Jan Masaryk ? 

Kiliánová Eva 

Čarovné ovoce 

King-Smith Dick 

Martin a jeho myši 

Kipling Rudyard 

Mauglí 



 KNIHOVNA 2018-2019 

35 
 

Stateční kapitáni 

Kisch Egon Ervín 

Tajná Čína 

Vojákem pražského sboru 

Vstup zakázán 

Vždycky na levém křídle 

Kjelgaard Jim 

Lovec kuguárů 

Klepešta Josef, Rückl Antonín 

Souhvězdí 

Klevis Vladimír 

Pod střechou smrti naší 

Klíma Ivan 

Uzel pohádek 

Klíma Otakar 

Zarathuštra 

Klímová Mirka a kol. 

Citová výchova v rodině 

Klučina Petr 

České země v době husitské 

České země za Jiřího z Poděbrad 

České země za Jiřího z Poděbrad a Jagellovců 

Kludský Karel 

Život v manéži 

Knight Eric 

Lassie se vrací 

Knister 

Čarodéjnice Lili slaví narozeniny 

Čarodějnice Lilly čaruje 

Čarodějnice Lilly v cirkuse 

Kočí Josef 

České národní obrození 

Kočka Miloš 

Střípky moudrosti 

Kohák Erazim 

Hesla mladých svišťů 

Průvodce po demokracii 

Kohout Jaroslav 

Rétorika 

kol. autorů 

4 starodávné příběhy Čtyřlístku 

ABC rodinné výchovy II. 

ABC rodinné výchovy III. 

Alžbětinské divadlo 

Američtí koně snů 

Amsterodamská smlouva o EU 



 KNIHOVNA 2018-2019 

36 
 

Antické novely 

Barbie - Tři mušketýři 

Barbie na rok 2009 

Barbie v jezdecké škole 

Biologie dítěte pro pedagogické fakulty 

Body Fitness 

Bohatýři dávných časů 

Česko-ruský slovník A-O 

Česko-ruský slovník P-Ž 

Čeština za školou 

Dějiny zemí koruny české 1 

Dějiny zemí koruny české 2 

Delfin - Lehrbuch 

Delfin - Lehrbuch - CD1 

Delfin - Lehrbuch - CD2 

Delfin - pracovní sešit lekce 11-15 

Delfin - pracovní sešit lekce 1-5 

Delfin - pracovní sešit lekce 6-10 

Delfin - pracovní sešit lekce1-5 

Dětské křížovky 

Devět básníků - jara a podzimy ze staré Číny 

Dobrodružství prostopášnic 

Dotkni se výšin 

Exam Excellence 

Exam Excellence - CD 

Francouzština - maturitní příprava 1. díl 

Francouzština - maturitní příprava 1. díl - pracovní sešit 

Francouzština - maturitní příprava 2. díl 

Ilustrovaný přehled chemie 

Informace o základních školách v Praze 

Jak se to dělá ? 

Každou vteřinu 

Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918 

Kdy, kde, proč a jak se to stalo 

Komunikační dovednosti 

Koncentrace pozornosti 

Lexikon východní moudrosti 

Lidské tělo 

Literatura pro 1. ročník středních škol - pracovní sešit 

Literatura pro 2. ročník středních škol - pracovní sešit 

Literatura pro 3. ročník středních škol - pracovní sešit 

Literatura pro 4. ročník středních škol - pracovní sešit 

Macmillanův slovník moderní ekonomie 

Matematika 7 II.díl 

Matematika 8 I.díl 

Matematika 8 II.díl 



 KNIHOVNA 2018-2019 

37 
 

Matematika 9 I.díl 

Matematika 9 II.díl 

Matematika pro SOŠ 1. část 

Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU - 1. část 

Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU - 2. část 

Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU - 3. část 

Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU - 4. část 

Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU - 5. část 

Matematika pro SOŠ a studijní obory SOU - Posloupnosti a finanční matematika 

Matematika pro ZŠ - Aplikace 

Maturita Activator 

Maturita Activator - CD 

Maturitní otázky z němčiny 

Modrý květ 

Mourovaté pohádky na dobrou noc 

ND a jeho předchůdci 

Nejlepší světové čtení 

Nová pravidla německého pravopisu 

Nová setkání 

O pyšných princeznách 

Občanský a společenskovědní základ - přehled středoškolského učiva 

Obrázky koní a poníků 

Ortografický slovník ruského jazyka 

Osadníci, bojovníci a králové 

Osobnost učitele a učení 

Panna nebo netvor 

Pět italských novel 

Podnikatelský plán a strategie 

Poníkovy nápady pro šikovné ruce 

Power rangers jungle 

Praktická cvičebnice německé gramatiky 

Pravidla českého pravopisu 

Právo 

Prezentace práce a spolupráce s médii II/6 

Problematika drogových závislostí - 2.díl 

Přijímací pohovory na VŠ - geografie... 

Přijímací pohovory na VŠ - historie... 

Přijímací pohovory na VŠ - literatura... 

Připravte se na maturity 

Připravte se na maturity a přijímací testy na SŠ a VŠ 

Psychologické otázky motivace ve škole 

Psychologie v obrazech a příkladech 

Raduga po novomu 1 - učebnice 

Raduga po novomu 2 - učebnice 

Raduga po novomu 3 - učebnice 

Rusko-český slovník A-O 



 KNIHOVNA 2018-2019 

38 
 

Rusko-český slovník P-Ja 

Ruština - otázky a odpovědi 

Sbírka úloh - matematika - vyšší obtížnost 

Sbírka úloh - matematika - základní obtížnost 

Sebehodnocení školy 

Slabikář finanční gramotnosti 

Slovník cizích slov 

Slovník českých spisovatelů 

Smích a písně Montmartru 

Sociálněpatologické jevy 

Sociálněpatologické jevy  II/4 

Sociální pojištění 2012 

Společenské vědy pro SŠ 2. díl pracovní sešit 

Společenské vědy pro SŠ 2. díl učebnice 

Společenské vědy pro SŠ 4. díl pracovní sešit 

Společenské vědy pro SŠ 4. díl učebnice 

Spolupráce TSP a policie II/7 

Starověké Řecko - čítanka k dějinám starověku 

Starověký Řím - čítanka k dějinám starověku 

Success - pracovní sešit - CD 

Svět je krásné místo 

Španělsko-český, česko-španělský slovník 

Tabulky a vzorce pro střední školy 

Testy z matematiky 

Třista šedesát šest pohádek na dobrou noc 

Učebnice současné italštiny 1. díl 

Universum - všeobecná encyklopedie A-F 

Universum - všeobecná encyklopedie G-L 

Universum - všeobecná encyklopedie M-R 

Universum - všeobecná encyklopedie Ř - Ž 

Války a zbraně - Superstíhačky 

Veřejná správa a finance veřejného sektoru 

Výchova ke svobodě 

Výchova ke zdraví pro střední zdravotnické školy 

Vzdělávací standardy v sociální práci 

Zaměstnanostní projekty a fundraising II/5 

Židé - dějiny a kultura 

Kolář Jiří 

Vršovický Ezop 

Z deníku kocoura Modroočka 

Kolář Josef 

Z deníku kocoura Modroočka 

Kolář Michal 

Nová cesta k léčbě šikany 

Kolář Zdeněk a kol. 

Pedagogická psychologie 



 KNIHOVNA 2018-2019 

39 
 

kolektiv autorů 

Atlas nejkrásnějších míst celého světa 

Encyclopédie Dokéo 

Ermitáž - Leningrad 

Historie světa 

Ilustrovaná encyklopedie A-I 

Ilustrovaná encyklopedie J-P 

Ilustrovaná encyklopedie Q-Ž 

Lidské tělo 

Literatura pro 1.ročník SŠ - pracovní sešit zkrácená verze 

Literatura pro 2.ročník SŠ - pracovní sešit zkrácená verze 

Literatura pro 3.ročník SŠ - pracovní sešit zkrácená verze 

Malá knížka o němé barikádě 

Méga junior 

Pražský uličník 1. díl 

Pražský uličník 2. díl 

Průvodce světem práva 

Průvodce systémem poskytování sociálních služeb 

Příroda v ČSSR 

Přírodní divy světa 

Příručka první pomoci 

Řekové 

Svět kolem nás 

Světová náboženství v kostce 

Velká nástěnná mapa světových dějin 

Zvířata od A do Z 

Kollár Jan 

Slávy dcera 

Komárek Julius 

Prázdniny v pralesích 

Komenský Jan Ámos 

Labyrint světa a ráj srdce 

Všenáprava 

Končelík Jakub, Večeřa Pavel, Orság Petr 

Dějiny českých médií 20. století 

Konopásková Helena, Sýkorová Jaroslava 

Sociální politika 

Konrád Karel 

Rozchod 

Konsalik Heinz G. 

Letištní klinika 

Konvička Jiří 

Tvoříme ze dřeva 

Kopal Josef 

Romain Rolland 

Kopal Zdeněk 



 KNIHOVNA 2018-2019 

40 
 

Zpráva o vesmíru 

Kopřiva Karel 

Lidský vztah jako součást profese 

Kořínek Miroslav 

Didaktika základní školy 

Kosidowski Zenon 

Co rozprávěli evangelisté 

Kossaková Zofia 

Křižáci 

Malomocný král 

Kostečka Jiří, Brož František 

Sbírka úloh z CJL - vyšší obtížnost 

Košíková Alžběta 

První kroky- ruský jazyk 

Košťák Jaromír 

Hrátky s literaturou 

Kotoučová Jiřina, Raban Přemysl 

Konkurs a vyrovnání 

Koukol Jan 

Průbojné mládí 

Kováčik Jan 

Řešené příklady z matematiky pro SŠ k maturitě a přijím. zkouškám na VŠ 

Řešené příklady z matematiky pro ZŠ a osmiletá gymnázia 

Koval Václav 

Z hlubin země a věků 

Koževniková Květa 

Aby řeč nestála 

Kožík František 

Největší z Pierotů 

Neviditelný 

Normální obraz srdce 

Světlo v temnotách 

Kožíšek Josef 

Pohádka lesa 

Kráĺ Fraňo 

Setkání 

Králík Oldřich 

Šest legend hledá autora 

Králová Jarmila 

Zařízení sociální péče 

Králová Jarmila, Rážová Eva 

Sociální služby a příspěvek na péči 2007 

Zařízení sociální péče pro seniory a zdravotně postižené občany 

Krásnohorská Eliška 

Barončina závěť 

Pohádky naší babičky 



 KNIHOVNA 2018-2019 

41 
 

Kraszewski Józef Ignacy 

Velký intrikán 

Kratochvíl Miloš Václav 

Evropa tančila valčík 

Evropa v zákopech 

Jan Hus - muž a doba 

Kraus Blahoslav 

Základy sociální pedagogiky 

Krawczuk Aleksander 

Nero 

Krebs Vojtěch a kol. 

Sociální politika 

Krejčí Ivan 

Strašné pověsti české 

Krejčí Karel 

Lolita umírá mladičká 

Praha legend a skutečností 

Kriebel Zdeněk 

Koulej se, sluníčko, kutálej 

Kru 

Trestní právo hmotné 

Krupka Vladimír 

Trestní právo procesní 

Krušina K.J. 

Zimní bouře 

Krůta Jan 

Šúbidy blues 

Kryl Karel 

Zbraně pro Erató 

Krylov Ivan Andrejevič 

Bajky 

Křelina František 

Každý své břímě 

Křen Karel 

Strýčkovy rozumy 

Křístek Václav 

Cesta na poledne 

Kubátová Marie 

Absolventka nultého ročníku 

Hajadla aneb Pohádky lesního ticha 

Kubka František 

Legendy o květinách 

Skythský jezdec 

Kubů Naďa 

České země v době renesance 



 KNIHOVNA 2018-2019 

42 
 

Kuchař Radovan 

Deset velkých stěn 

Kuldová Olga 

Normalizovaná úprava písemností 

Kulič Václav 

Chyba a učení 

Kulka Erich 

Soudcové, žalobci, obhájci 

Kuna Milan 

Skladatelé světové hudby 

Kundera Milan 

Umění románu 

Kunzmann Peter a kol. 

Encyklopedický atlas filozofie 

Kvítek Martin 

Průkopníci vědy a techniky v českých zemích 

Kyncl Karel 

Gardenparty u královny 

Kynclová Zuzana a kol. 

Co je dobré vědět nejen o mediaci a probaci 

La Fontaine Jean de 

Bajky 

Lacina Karel 

Vývoj systémů veřejné správy 

Lacina Václav 

Malý atlas hub, tlam a pusinek 

Poruč psu 

Vandrovní knížka 

Lada Josef 

Bubáci a hastrmani 

Kniha plná zvířátek 

Mikeš 

Můj přítel Švejk 

Veselý přírodopis 

Vzpomínky z dětství 

Lachová Ewa 

Romeo, Julie a šerifův omyl 

Láma Yongden 

Mipam, láma s paterou moudrostí 

Lambová Kathryn 

Svět podle Alex 

Lamková H., Poborák J. a kol. 

4 starodávné příběhy Čtyřlístku 

Lampell Millard 

Hrdina hřiště 

Lanczová Sandra 



 KNIHOVNA 2018-2019 

43 
 

Z deníčku neobyčejné patnáctky 

Landmann Rudolf 

Encyklopedie zeměpisu světa 

Langer František 

Pražské legendy 

Langmeier Josef 

Vývojová psychologie 

Lapperová Alison 

Život v mých rukou 

Laváth Vladimír a kol. 

Riziková mládež 

Lawrence David Herbert 

Milenec lady Chatterleyové 

Lazarová Bohumíra 

První pomoc při řešení výchovných problémů 

Lec Stanislav Jerzy 

Tisíc a jedna fraška 

Ledvina Miroslav, Stoklasová Alena 

Kompendium středoškolské chemie 

Lem Slanislav 

Dokonalá prázdnota 

Futurologický kongres 

Zachraňme vesmír 

Lem Stanislaw 

Solaris 

Leonťjev A.N. 

Problémy psychického vývoje 

Leskov Nikolaj Semjonovič 

Lady Macbeth mcenského újezdu 

Lesný Ivan 

Slavní lékaři 

Levin Ira 

Rosemary má děťátko, Stepfordské paničky 

Lewis Sinclair 

Arrowsmith 

Babbitt 

lidová poezie 

Rok na vsi 

lidové pohádky 

O čertech, obrech a dobrých lidech 

Límanová Eva 

Holka k smíchu 

Limb Sue 

Čokoládové SOS 

Lindgrenová Astrid 



 KNIHOVNA 2018-2019 

44 
 

Děti z Bullerbynu 

Emilovy skopičiny 

Kalle Blomkvist zasahuje 

Linhart J. 

Psychologické problémy teorie učení 

Linhartová Věra 

Dům daleko 

Meziprůzkum nejblíž uplynulého 

Rozprava o zdviži 

Linklater Eric 

Juan v Americe 

Lisická Helena 

Pověsti starých měst 

Liška Eugen 

Povolaní 

Llosa Mario 

Město a psi 

Lojková Natálie 

Bylo nás osmnáct 

London Jack 

Bílý den 

Bílý tesák 

Martin Eden 

Martin Eden I. 

Mořský vlk 

Tulák po hvězdách 

Volání divočiny 

Lorenc Petr 

Živá planeta 

Lorenc Zdeněk 

Prabásně 

Loukotková Jarmila 

Není římského lidu 

Ludwig Anna 

Prima pusa 

Lukešová Milena 

Jak si uděláme zeměkouli 

Velká obrázková knížka o zvířatech 

Lúkianos 

Pravdivé výmysly 

Lukjaněnko Sergej 

Poslední hlídka 

Luknickij Pavel 

Nissó, dívka ze Siatangu 

Luskač Rudolf 

Závoj zeleného ticha 



 KNIHOVNA 2018-2019 

45 
 

Lusseyran Jacques 

Nalezené světlo 

Lustig Arnošt 

Modlitba pro Kateřinu Horowitzovou 

Lyer Stanislav 

Francouzsko-český slovník 

Lyer Stanislav, Vlasák Václav 

Česko-francouzský slovník A-Q 

Česko-francouzský slovník R-Ž 

MacDonald John D. 

Detektiv amatér Travis McGee 

MacDonaldová Betty 

Všechno nejlepší, paní Láryfáry 

Macourek Miloš 

Mach, Šebestová a kouzelné sluchátko 

Žirafa nebo tulipán 

Mačingová Božena 

Návrat pod Vrabčí skálu 

Mahen Jiří 

Kamarádi svobody 

Mácha Karel Hynek 

Cikáni 

Jasná noc mne vzhůru vábí 

Máj 

Machač Jan 

Kobylka Karolínka 

Machar Josef Svatopluk 

Třicet roků 

Maier Anja 

Puberťačka 

Maitland Iain 

Jak psát obchodní korespondenci - vzory 

Majerová Marie 

Bruno 

Hledání domova 

Panenství 

Robinsonka 

Siréna 

Malaparte Cruzio 

Kůže 

Malíková Eva 

Péče o seniory v pobytových sociálních zařízeních 

Malraux André 

Naděje 

Mandelová Helena 

České země za vlády Lucemburků 



 KNIHOVNA 2018-2019 

46 
 

Na úsvitu českých dějin 

Mandler Emanuel 

Atrakce 

Mandys František 

Českomoravská vrchovina 

Mann Heinrich 

Profesor Neřád 

Mann Thomas 

Smrt v Benátkách 

Tonio Kroger 

Márai Sándor 

Svíce dohořívají 

Marek Jiří 

Můj strýc Odysseus 

Panoptikum 

Panoptikum hříšných lidí 

Mareš Jiří 

Styly učení žáků a studentů 

Mareš Petr 

Nezaměstnanost jako sociální problém 

Marková Hana 

Finance obcí, měst a krajů 

Marquez Gabriel García 

Sto roků samoty 

Martin Eduard 

Manželka z Venuše 

Martin S. 

Já hráč 

Martínek Vojtěch 

Kamenný řád I 

Kamenný řád II 

Kamenný řád III 

Martinková Věra 

Teorie literatury 1-4 

Mařádek Vladimír 

Lexikon klíčových pojmů z penologie 

Masaryk Jan 

Volá Londýn 

Masaryk T. G. 

Česká otázka 

Masařík Jiří, Kricner Václav 

Správní právo 

Matarasso Henri, Petitfils Pierre 

Život Rimbaudův 

Matějček Zdeněk a kol. 

Osvojení a pěstounská péče 



 KNIHOVNA 2018-2019 

47 
 

Matějka Marek 

Sám sobě slušným člověkem 

Matějková Jindra 

Podpora podnikání s důrazem na malé a střední podniky 

Mathésius Bohumil 

Zpěvy staré Číny 

Matoušek Oldřich 

Rodina jako instituce a vztahová síť 

Slovník sociální práce 

Ústavní péče 

Ústavní péče - první vydání 

Matoušek Oldřich a kol. 

Metody a řízení sociální práce 

Základy sociální práce 

Matoušek Oldřich, Kroftová Andrea 

Mládež a delikvence 

Matrasová Eva, Šlauf Václav 

Obecní zřízení 

Matthews Rupert 

Zvířata - obrazová encyklopedie 

Matthiessen Peter 

Hráči na vinici Páně 

Maupassant Guy de 

Mont Oriol 

Z Paříže a venkova 

Zbabělec a jiné povídky 

Maurois André 

Balzac 

Země tisíce rozmarů 

Život lorda Byrona 

Život sira Alexandra Fleminga 

Maury Marie-José 

Heidi a strašidelný zámek 

May Karel 

Černý mustang 

Old Firehand 

Old Surehand I. 

Old Surehand II. 

Syn lovce medvědů 

Vinnetou 

Mazák Vratislav 

Jak vznikl člověk 

Mc Bain Ed 

Která stála za vraždu ? 

Mc Coy Horace 

Koně se přece střílejí 



 KNIHOVNA 2018-2019 

48 
 

Mc Kinley Stuart, Hastings Bob 

Success - Student's Book 

Success - Student's Book - CD 

McCombieová Karen 

Stella a ...šíleně pubertální kámoši 

Stella a šíleně žárlivá Frankie 

McCulloughová Colleen 

Pokušení 

McDonald Malcolm H.B.,Morris Peter 

Škola marketingu 

McEwan Ian 

Betonová zahrada 

Meadowsová Daisy 

Bríza, větrná víla 

Evelína, mlhová víla 

Hromnice, bouřková víla 

India, víla měsíčního kamene 

Iriska, indigová víla 

Kapička, dešťová víla 

Krystalka, sněhová víla 

Letnička, prázdninová víla 

Olivka, zelená víla 

Perla, mračná víla 

Pomněnka, modrá víla 

Rubínka, červená víla 

Šafránka, žlutá víla 

Vánoční víla Cesmínka 

Violka, fialová víla 

Zlata, slunečná víla 

Meinardusová Elke 

Utíkej, myško, utíkej ! 

Mejstřík Karel 

Těžké kročeje 

Melichárková Ivana, Švecová Libuše 

Hračičky z krabičky 

Melville Herman 

Bílá velryba 

Mencl Vojtěch a kol. 

Křižovatky 20. století 

Meredithová Linda 

Kouzlo líčení 

Mérieux Régine, Loiseau Yves 

Connexions - díl 1 

Connexions - díl 2 

Connexions 1 - pracovní sešit 

Connexions 1 - pracovní sešit - CD 



 KNIHOVNA 2018-2019 

49 
 

Connexions 2 - pracovní sešit 

Connexions 2 - pracovní sešit - CD 

Merle Robert 

Horoucí láska 

Idol 

Mé dobré město Paříž 

Ostrov 

Smrt je mým řemeslem 

Svítání 

Vladař na scéně 

Mertlík Rudolf 

Starověké báje a pověsti 

Meyer Kai 

Piráti z Karibiku 1. 

Meyerová Stephenie 

Nový měsíc 

Rozbřesk 

Stmívání 

Zatmění 

Meyrink Gustav 

Valpuržina noc, Bílý dominikán 

Mičienka Marek 

Sbírka úloh - občanský a společenskovědní základ 

Michal Karel 

Bubáci pro všední den 

Gypsová dáma 

Michalík Jan a kol. 

Zdravotní postižení a pomáhající profese 

Mikuláštík Milan 

Komunikační dovednosti v praxi 

Mikulka Alois 

Houpací pohádky 

Miler Zdeněk, Petiška Eduard 

Byl jednou jeden krtek 

Miltner Vladimír 

Příběhy dávné Indie 

Miotto Enrico 

Vesmír vznik a vývoj 

Mlýnková J. 

Péče o staré občany 

Mlýnková Jana 

Péče o staré občany 

Pečovatelství - 1. díl 

Pečovatelství - 2. díl 

Mňačko Ladislav 

Noční rozhovor 



 KNIHOVNA 2018-2019 

50 
 

Smrt si říká Engelchen 

moderní pohádky z celého světa 

Třicet stříbrných klíčů 

Mojžíšek Lubomír 

Vyučovací hodina 

Základy pedagogické diagnostiky 

Molnár Ferenc 

Chlapci z Pavelské ulice 

Montoussé Marc, Renouard Gilles 

Přehled sociologie 

Morava Jiří 

Havlíček v Brixenu 

Morávek Jan 

Divočina 

Moravia Alberto 

Horalka 

Nuda 

Pozornost 

Římanka 

Móric Rudo 

O dvou kamarádech, Harýkovi a Billovi 

Vlci pod Babí horou 

Morrell Gill 

Znovu v koňském sedle 

Morrisonová Toni 

Milovaná 

Mošna Martin 

Povídky študého chudenta 

Motyer Stephen Dr. 

Kdo je kdo v Bibli 

Moucha Josef, Zahradník Jiří 

Naši noční motýli 

Moulis Miloslav 

Sto dní na vrcholu moci 

Mrázek Jiří 

Kde začíná budoucnost 

Mrštík Vilém 

Pohádka máje 

Santa Lucia 

Mrštík Vilém a Alois 

Rok na vsi I 

Mrštíkové Alois a Vilém 

Maryša 

Muellorová Dagmar H. 

Záchrana poníka 

Muhlstein Ludvík 



 KNIHOVNA 2018-2019 

51 
 

Vláďa hlásí finále 

Mucha Jiří 

Kankán se svatozáří 

Mullerová Karin 

Spiknutí na jezdeckých závodech 

Úkryt v lese 

Murphyová Jill 

Čarodějnice školou povinné 

Musilová Eva 

Kurz tvůrčího psaní 

Mynarik Linda 

Německá maturitní témata 

Mynarik Linda a kol. 

Německé maturitní reálie 

Myrer Anton 

Zelená touha 

Nabokov Vladimir 

Třináct do tuctu 

Nazare - Aga Isabelle 

Nenechte sebou manipulovat 

Nečas Ctibor 

Historický kalendář - Dějiny českých Romů v datech 

Neff Ondřej 

Encyklopedie literatury science-fiction 

Neff Vladimír 

Císařské fialky 

Královský vozataj 

Malý velikán 

Sňatky z rozumu 

Srpnovští páni 

Třináctá komnata 

Veselá vdova 

Zlá krev 

Němcová Božena 

Babička 

Báchorky 

Divá Bára a jiné prózy 

Chudí lidé a jiné povídky 

Maličkým 

Národní báchorky a pověsti 

Pohádky Boženy Němcové 

Pohorská vesnice 

Pohorská vesnice, V zámku a podzámčí 

Povídky 

Povídky - výbor 

Princezna se zlatou hvězdou na čele 



 KNIHOVNA 2018-2019 

52 
 

Sůl nad zlato a jiné pohádky 

V zámku a podzámčí, Chyže pod horami 

Z pokladnice našich pohádek 

Němec František 

Alibi 

Soudničky 

Němec Ludvík 

Průvodce povětřím a tmou 

Němeček Zdeněk 

New York : zamlženo 

Nemes László 

Zmrazená láska 

Nepil František 

Já, Baryk 

Makový mužíček 

Pohádky z pekelce 

Neruda Jan 

Balady a romance, Zpěvy páteční 

Jen dál ! 

Kytka za kloboukem Jana Nerudy - výbor z díla 

Obrázky 

Obrazy ze života 

Písně kosmické 

Povídky malostranské 

Prosté motivy 

Svatováclavská mše a jiné povídky 

Zpěvy páteční 

Nesvadba Josef 

Bludy Erika N 

Minehava podruhé 

Poslední cesty kapitána Nema 

Vynález proti sobě 

Nesvadba Miloš 

Dětem 

Neumann Josef, Hořejší Vladimír 

Velký franouzsko-český slovník - dodatky 

Velký franouzsko-český slovník A-K 

Velký franouzsko-český slovník L-Z 

Neumann Stanislav Kostka 

Kniha lesů, vod a strání 

Láska 

Nové zpěvy, Rudé zpěvy, Antigide 

Wolker pracujícím 

Newmarková Ann 

Chemie 

Nezval Vítězslav 



 KNIHOVNA 2018-2019 

53 
 

Anička skřítek a slaměný Hubert 

Básně noci 

Manon Lescaut 

Sbohem a šáteček 

Věci, květiny, zvířátka a lidé pro děti 

Zlatý věk 

Nežádal Karel 

Terénní sociální služby pro staré a občany těžce zdravotně postižené 

Nolč Jiří 

Člověk versus úřady 

Nosov Nikolaj 

Neználek na Měsíci 

Neználek ve Slunečním městě 

Neználkovy příhody 

Novák Petr 

Rýmy paní Meluzíny 

Novák Tomáš 

Otestujte si svou duši 

Sebedůvěra - cesta k úspěchu 

Nováková Iva 

Zdravotní nauka - 2. díl 

Zdravotní nauka 1. díl 

Zdravotní nauka 3. díl 

Nováková Radana 

Pečovatelství I 

Nováková Teréza 

Děti čistého živého 

Novosad Libor 

Základy speciálního poradenství 

Novotná Věra a kol. 

Zákon o sociálněprávní ochraně dětí 

Nový Karel 

Balada o českém vojáku 

Na rozcestí 

Plamen a vítr 

Železný kruh 

O´Henry 

Romance čumilů 

O'Brienová Kate 

Ta dáma 

Obst Milan 

K dějinám české divadelní avantgardy 

Okudžava Bulat 

Zrušené divadlo 

Olbracht Ivan 

Biblické příběhy 



 KNIHOVNA 2018-2019 

54 
 

Dobyvatel 

Golet v údolí 

Hory a staletí 

Nikola šuhaj loupežník 

O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách 

Podivné přátelství herce Jesenia 

Zakarpatská trilogie 

Žalář nejtemnější 

O'Neill Richard 

Edice historie - Středověk 

O'Neillová Amanda 

Edice historie - Biblické časy 

Edice historie - Starověk 

Orwell George 

Nadechnout se 

Otavová Merja 

Dlouhá bílá noc 

Otčenášek Jan 

Když v ráji pršelo 

Kulhavý Orfeus 

Občan Brych 

Romeo, Julie a tma 

Ovidius 

Paris a Helena 

Umění milovat 

Ovidius Publius Naso 

Umění milovati 

P. D. Jamesová 

Země prázdných domů 

Pacner Karel 

Hledáme kosmické civilizace 

Pacovský Jaroslav 

Než se zvedne opona 

Palenčárová Jana, Šebesta Karel 

Aktivní naslouchání při vyučování 

Palmer Douglas 

Prehistorický atlas 

Panenka Jan, Součková Taťána 

Prodaná nevěsta 

Paolini Christopher 

Brisingr 

Eldest 

Eragon 

Páral Vladimír 

Generální zázrak 

Veletrh splněných přání 



 KNIHOVNA 2018-2019 

55 
 

Pardel Tomáš 

Obecná psychologie 

Parkán Vojtěch 

Kocour v botách a jiné pohádky 

Parolek Radegast 

F.M.Dostojevskij 

Parsonsová Alex 

Leonardo da Vinci-tajný deník Luigiho Canelloniho, jeho učně 

Pařízek L.M. 

Mé cesty za dobrodružstvím 

Songaré 

Pasternak Boris 

Doktor Živago 

Hvězdný déšť 

Pašek Mirko 

Adamův most 

Ebenová karavana 

Karneval v Maroku 

Sto dvacet krásek 

Pavel Ota 

Cena vítězství 

Jak jsem potkal ryby 

Pohádka o Raškovi 

Veliký vodní tulák 

Zlatí úhoři 

Paverová Michelle 

Pojídač duší 

Pávková Jiřina a kol. 

Pedagogika volného času 

Pavlík Petr 

Chci se dostat na psychologii 

Pavlovič Jozef 

Bratři mravenci 

Pohádky o samých zvířátkách 

Pecháček Jaroslav 

Kalich a půlměsíc 

Pěchlivanova K. 

Gramatika ruského jazyka v ilustracích 

Peisertová Alena 

Medvídek Pú 

Petr Pan 

Pohádkové království bratří Grimmů 

Pekař Josef 

O smyslu českých dějin 

Périot Gerard 

V temnu lesních velikánů 



 KNIHOVNA 2018-2019 

56 
 

Peroutka Ferdinand 

Boje o dnešek 

Jací jsme 

Osobnost, chaos a zlozvyky 

Perrault Gilles 

Tajemství dne D 

Perruchot Henri 

Život Seuratův 

Petiška Eduard 

Alenčina čítanka 

Báje a pověsti starého Egypta a Mezopotámie 

Hrdinův pátek 

Pohádkový dědeček 

Příběhy, na které svítilo slunce 

Staré řecké báje a pověsti 

Petrová Eva 

Fernand Léger 

Petrusek Miloslav a kol. 

Sociologie 

Petřík Vladimír, Lacina Jiří 

Mít servis jako Dartagnan 

Philip Steele 

Obrázkový atlas - Lidé a země 

Piaget Jean 

Psychologie dítěte 

Psychologie inteligence 

Pichaud Clément, Thareauová Isabelle 

Soužití se staršími lidmi 

Pichot Pierre 

Mentální testy 

Pilát Albert 

Atlas hub 

Pilát Jan 

Benjamin Disraeli 

Gándhí Máhátma 

Pilátová Jana 

Daňová evidence 2005 

Evidence příjmů a výdajů 

Pilková Soňa 

Mladý knihovník 

Piovene Guido 

Dopisy novicky 

Pixa Jan 

Nudu nechme králům 

Plachetka Jiří 

O medvídkovi, který se ztratil a zase se našel 



 KNIHOVNA 2018-2019 

57 
 

Plachta Jindřich 

Pučálkovic Amina 

Plamínek Jiří 

Vzdělávání dospělých 

Platón 

Prótagoras 

Plešakov Leonid 

Plachetnicí na Tahiti 

Pleva J.V. 

Budík 

Robinson Crusoe 

Pleva Josef V. 

Budulínek 

Pleva Josef Věromír 

Budulínek 

Dávno tomu 

Robinson Crusoe 

Pleva Josef Věromír, Defoe Danie 

Robinson Crusoe 

Plicka Karel 

Veselá kopa - soubor lidových písní, básní, vyprávění 

Plicka Karel, Volf František 

Veselá kopa 

Pludek Alexej 

Pověsti dávných časů 

Pluhař Zdeněk 

Ať hodí kamenem 

Jeden stříbrný 

Opustíš-li mne 

V šest večer v Astorii 

Plzák Miroslav 

Hra o lidské štěstí 

Podlahová Libuše 

První kroky učitele 

Poe E.A. 

Vraždy v ulici Morque 

Poe Edgar Allan 

Jáma a kyvadlo 

Jáma a kyvadlo a jiné fantastické povídky 

pohádky z Moravy 

Divotvorný mlýnek 

Pohl Josef 

Křižovatky v trávě 

Na cikánské stezce 

Pokorná Andrea 

Komunikace se seniory 



 KNIHOVNA 2018-2019 

58 
 

Pokorná Věra 

Cvičení pro děti se specifickými poruchami učení 

Pokorný Dušan 

Ulice Jilmů,12.30 

Poláček Karel 

Bylo nás pět 

Dům na předměstí 

Hlavní přelíčení 

Hostinec U kamenného stolu 

Hráči 

Hrdinové táhnou do boje 

Metempsychóza čili stěhování duší 

Michelup a motocykl 

Muži v offsidu 

Okresní město 

Podzemní město 

Povídky pana Kočkodana 

Vše pro firmu 

Vyprodáno 

Židovské anekdoty 

Polášková Taťána 

Literatura - přehled středoškolského učiva 

Poledňáková Marie 

Jak Anděla viděla anděla 

Polevoj Boris 

Příběh opravdového člověka 

Polián Milan 

Organizace a činnost veřejné správy 

Polkehn K.-Szeponik H. 

Mafie (Kdo nemlčí-zemře) 

Poskitt Kjartan 

Isaak Newton a jeho jablko 

Pospíšil Josef 

Znal jsem Haška 

Potůček Martin 

Sociální politika 

Poulík Josef 

Pevnost v lužním lese 

Pratchett Terry 

Dobrá znamení 

Preinhaelterová Hana 

O statečném Rámovi a věrné Sítě 

Preisichová Anikó 

Domov a bydlení 

Prchal Josef 

Vychováváme děti 



 KNIHOVNA 2018-2019 

59 
 

Prichardová Katharine Susannah 

Sharn, má naděje a láska 

Studna ve stínu 

Pristavkin Anatolij 

Na hrudi obra obláček zlatý 

Procházka Jan 

Svatá noc 

Procházková Iva 

Kam zmizela Rebarbora ? 

Prokop Martin a kol. 

Chci se dostat na vysokou školu-1217 otázek 

Prošek Jiří 

Vybrané kapitoly z pracovního práva 

Průcha Jan 

Alternativní školy a inovace ve vzdělávání 

Moderní pedagogika 

Přehled pedagogiky 

Srovnávací pedagogika 

Průcha Jan a kol. 

Pedagogický slovník 

Průcha Jan, Koťátková Soňa 

Předškolní pedagogika 

Přib Jan, Voříšek Vladimír 

Důchodové předpisy 

Příhoda Antonín 

Léčivé rostliny 

Příhoda Václav 

Ontogeneze lidské psychiky 

Ontogeneze lidské psychiky I 

Ontogeneze lidské psychiky II 

Ontogeneze lidské psychiky III 

Ontogeneze lidské psychiky IV 

Psůtková Zdeňka 

Zahrada U modrých kamenů 

Ptáček Ladislav 

V klopě růži 

Ptáčková Pavlína 

Sloh- náměty, ukázky, cvičení 

Ptáčník Karel 

Ročník jedenadvacet 

Pujmanová Marie 

Hra s ohněm 

Lidé na křižovatce 

Předtucha 

Život proti smrti 

Pumpr Václav 



 KNIHOVNA 2018-2019 

60 
 

M,F,Ch pro začínající studenty 

Puškin Alexandr Sergejevič 

Evžen Oněgin 

Piková dáma 

Puzo Mario 

Kmotr 

Sicilián 

Quesnel Alain 

Egypt - mýty a legendy 

Rabelais Francois 

Gargantua a Pantagruel I.-III. 

Gargantua a Pantagruel IV., V. 

Rada Vlastimil, Žák Jaroslav 

Z tajností žižkovského podsvětí 

Radová Jarmila, Dvořák Petr, Málek Jiří 

Finanční matematika pro každého 

Ragache Gilles 

Vlci, draci a bájná zvířata 

Rachlík František 

Pozdrav pámbu, pane Randák 

Rais Karel Václav 

Káča 

Pantáta Bezoušek 

Půlpáni a čtvrtpáni 

Západ 

Zapadlí vlastenci 

Rambousek Vladimír a kol. 

Praktické činnosti - Práce s počítačem 1 

Praktické činnosti - Práce s počítačem 2 

Rannamaaová Silvia 

Kadri a labutě 

Ransford Sandy 

Poznej svého poníka 

Reeve Philip 

Smrtelné stroje 

Reifenberg Frank M. 

Jenom klídek! 

Reinhardová Annemarie 

Útěk za úsvitu 

Rejchrt Luděk 

Pavučiny 

Rektořík Jaroslav 

Jak řídit kraj, město a obec II. 

Jak řídit kraj, město a obec III. 

Jak řídit kraj, město a obec IV. 

Rektořík Jaroslav a kol. 



 KNIHOVNA 2018-2019 

61 
 

Jak řídit kraj, obec, město I-IV 

Remarque E.M. 

Vítězný oblouk 

Remarque Erich Maria 

Černý obelisk 

Jiskra života 

Na západní frontě klid 

Nebe nezná vyvolených 

Říše snů , Gam 

Tři kamarádi 

Repin Leonid 

Po stopách slavných mořeplavců 

Richter Stanislav 

Kartágo 

Roberto Federico de 

Místokrálové 

Robertsová Katherine 

Boj o poklad Velké pyramidy 

Strážce visutých zahrad 

Roddaová Emily 

Deltora - hora děsu 

Deltora - návrat do Del 

Rolland Romain 

Dobrý člověk ještě žije 

Petr a Lucie 

Ronan Colin A. 

Hranice poznání 

Rosenbaum Oliver 

Anglicko-český slovník internetu 

Rosetree Rose 

Naučte se číst z tváře 

Rosinski, van Hamme J. 

Thorgal 

Ross Stewart 

Příběhy dávných časů - starověký Egypt 

Rostand Edmondt 

Cyrano z Bergeracu 

Roth Philip 

Portnoyův komplex 

Roubal Pavel 

Informatika a výpočetní technika pro střední školy - teoretická učebnice 

Rowlingová J.K. 

Harry Potter a kámen mudrců 

Harry Potter a tajemná komnata 

Harry Potter a vězeň z Azkabanu 

Rowlingová Joanne K. 



 KNIHOVNA 2018-2019 

62 
 

Harry Potter a Fénixův řád 

Ruark Robert 

Medojedky 

Rubáková Věra 

Účetnictví pro úplné začátečníky 2011 

Rubínová Johana 

Můj vysvlečenej deník 

Rubinštejn S.L. 

Základy obecné psychologie 

Rubinštejnová S.J. 

Psychologie mentálně zaostalého žáka 

Ruckelová-Voglerová Ursula 

Učení bez stresu 

Rüdinger Bertram 

Coolman a já 

Rudolf Stanislav 

Budu na tebe čekat, lásko ! 

Budu na tebe čekat, lásko! 

Metráček 

Miliónová holka 

Nebreč, Lucie 

Pusinky 

Rushdie Salman 

Východ, Západ 

ruská próza 

Tyran 

ruské lidové pohádky 

Peříčko Finista Jasného Sokola 

Růžička Oldřich 

Internet pro učitele 

Růžičková Růžena 

Neziskové organizace 2005 

Rybák Josef 

Hodiny pro bosé nohy 

Rybakov Anatolij 

Děti Arbatu 

Rýdl Karel 

Cesta k autonomní škole 

Rýdl Karel, Nezel Ivo 

Rasismus a nacionalismus v současném životě 

Rys Slavomír 

Příprava učitele na vyučování 

Ryska Jan 

Martin v ráji 

Ryska Radovan 

Právo pro střední školy podle nového občanského zákoníku 



 KNIHOVNA 2018-2019 

63 
 

Ryska Radovan, Puškinová Monika 

Právo pro střední školy 

Řečinský František, Rob Petr 

Barabka, zapomenutý permoník 

Řeháčková Věra 

Adam a Erik - kluci z hor 

Adamovy a Erikovy zážitky z Jalovce 

Řezáč Jaroslav 

Sociální psychologie 

Řezáč Václav 

Bitva 

Kluci, hurá za ním 

Nástup 

Poplach v Kovářské uličce 

Svědek 

Řezáčová Ema 

Pozlacené dno 

Řezníček Ivo 

Metody sociální práce 

Říčan Pavel 

Psychologie osobnosti 

Říha Alois 

Umí se vaše dítě učit ? 

Říha Bohumil 

Adam a Otka 

Divný člověk 

O letadélku Káněti 

O rezavém rváči a huňatém pánovi 

Pět bohů táhne přes moře 

Přede mnou poklekni 

Velká obrázková knížka pro malé děti 

Řípa Jiří 

Groznatův štít 

Saganová Francoise 

Tři romány o lásce 

Zámek ve Švédsku 

Sageová Angie 

Magyk 

Salgari Emilio 

Černý korzár 

Salinger J.D. 

Franny a Zooey 

Kdo chytá v žitě 

Vzhůru, tesaři, do výše střechu zvedněte ! 

Salmon André 

Modigliani 



 KNIHOVNA 2018-2019 

64 
 

Salomé Jacques 

Mluv se mnou...mám ti co říct 

Samuelson Paul, Nordhaus William D. 

Ekonomie 

Santarová Alena 

Káťa, Katrin, Katynka 

Sapkowski Andrzej 

Zaklínač I. 

Sarrautová Nathalie 

Portrét neznámého 

Sato Vsevolod a kol. 

Přehled ruské literatury 

Scarron Paul 

Komediantský román 

Scott Walter 

Ivanhoe 

Nevěsta z Lammermooru 

Sealsfield Charles 

Tokeah aneb Bílá růže 

Sedlářová P. 

Základní ošetřovatelská péče v pediatrii 

Sedlářová P. a kol. 

Základní ošetřovatelská péče v pediatrii 

Seghersová Anna 

Mrtví nestárnou 

Sedmý kříž 

Seifert Jaroslav 

Býti básníkem 

Deštník z Piccadilly 

Maminka 

Město v slzách, Samá láska, Svatební cesta, Slavík zpívá špatně, Poštovní holub 

Morový sloup 

Sekora Ondřej 

Brouk Pytlík 

Čmelák Aninka 

Ferda cvičí mraveniště 

Ferda v mraveništi 

Knížka Ferdy Mravence 

Kronika města Kocourkova 

Selinko Annemarie 

Désirée 

Sellberg Anna 

Přes překážky 

Sempé 

Malý Mikuláš 

Seton Ernest Thompson 



 KNIHOVNA 2018-2019 

65 
 

Cesta životem a přírodou 

Dva divoši 

Poselství rudého muže 

Shakespeare Manga 

Romeo a Julie 

Shakespeare William 

Hamlet 

Jak se vám líbí 

Julius Caesar 

Romeo a Julie 

Romeo a Julie - komiks 

Shaw Bernard 

Divadelní moudrost-výbor z díla 

Schaefer Jack 

Jezdec z neznáma 

Muž se srdcem kovboje 

Schefflerová Ursel 

Případ zeleného papouška 

Scheinpflugová Olga 

Pepíkovy prázdniny 

Pohádky 

Schimunek Hans-Peter 

Slovní hodnocení žáků 

Schmittová Gladys 

Rembrandt 

Schulberg Budd 

Tím hůř když padnou 

Schulz Karel 

Kámen a bolest 

Schulz Milan 

Napalmanach 

Schweitzer Albert 

Lidé v pralese 

Siamon Sharon 

Tajemství v písku 

Sienkiewicz Henrik 

Křižáci 

Potopa I 

Potopa II 

Quo vadis? 

Simenon George 

Kočka 

Simonov Konstantin 

Živí a mrtví 

Simonová Francesca 

Darebák David 



 KNIHOVNA 2018-2019 

66 
 

Sirovátka Oldřich 

Poslední permoník 

Skála Miroslav 

Cesta kolem mé hlavy za čtyřicet dnů 

Skalková Jarmila 

K základům vyučovacího procesu 

Sklenář Karel 

Učenci a pohané 

Sklenička Josef JUDr. 

Úloha Probační a mediační služby v českém trestním právu 

Slabý Zdeněk K. 

Tři princezny a neonek 

Sládek Josef Václav 

Dětem 

Planá růže, vonný květ 

Zlaté slunce, bílý den 

Sládková Eva 

S moudrými o životě 

Sliacky Ondrej 

O zakleté žábě 

Slocum Joshua 

Sám na lodi kolem světa 

Slowík Josef 

Speciální pedagogika 

Smejkal Vladimír 

Abeceda společenského chování 

Lexikon společenského chování 

Smetanová Jindřiška 

Ustláno na růžích a pod nebesy 

Smidak E.F. 

Žaluji 

Smith Edward W.L. 

Tělo v psychoterapii 

Smith-Dluhá Gabrielle 

Anglická maturitní témata 

Anglické maturitní reálie 

Smithová Dodie 

Sto a jeden dalmatinec 

Smoljak Ladislav, Svěrák Zdeněk 

Cimrman v říši hudby 

Dlouhý široký a krátkozraký 

Hospoda na mýtince 

Vražda v salonním coupé 

Smutný Oldřich 

Labutě, labutě 

Snicke Lemony 



 KNIHOVNA 2018-2019 

67 
 

Ponurá sluj 

Sobková Helena 

Tajemství Barunky Panklové 

Sofoklés 

Tragédie 

Sojková Kamila 

Pohádka pro Martinku 

Solženicyn Alexandr 

Jeden den Ivana Děnisoviče 

Sonnenblick Jordan 

Bubny, holky a nebezpečný koláč 

Sotnik Jurij 

Míša, mistr na průšvihy 

soubor her a příběhů českých autorů po r.1945 

Dvanáct úsměvných měsíců 

současní angloameričtí autoři 

Nejlepší světové čtení 

současní jihoslovanští autoři 

Bílé vrány 

Souček Ludvík 

Kdo byl kdo 

Kdo byl kdo - 2.díl 

Součková Blažena 

Neboj se matematiky 

Soukupová Kateřina 

Veveřácká kronika 

Souriau Étienne 

Encyklopedie estetiky 

Sovák M. a kol. 

Logopedie 

Sovák Miloš 

Nárys speciální pedagogiky 

Spáčil Jindřich 

Velocipéd, stroj rychlonohý 

Spinosa Benedikt 

Etika 

Spirit Michal 

Úvod do studia práva 

Spirit Michal a kol. 

Základy práva 

Spyriová Johanna 

Heidi - děvčátko z hor 

Heidi a její kamarádi 

Heidi a její nové příběhy 

Heidi na cestách 

Heidi, děvčátko z hor 



 KNIHOVNA 2018-2019 

68 
 

Srncová Jaroslava 

Jak se ucházet o zaměstnání... 

Srnský Pavel 

První pomoc u dětí 

Základní norma zdravotnických znalostí 

Srp Ladislav, Syrovátková Jaroslava 

Duševní vývoj a výchova od narození do dospělosti 

Stašek Antal 

O ševci Matoušovi a jeho přátelích 

Stavinoha František 

Figurky ze šmantů, Hvězdy nad Syslím údolím 

Steel Danielle 

Milovat znovu 

Taťka 

Stehlík Ladislav 

Od jara do zimy 

Stehlík Miloslav 

Procesí k Panence 

Steinbeck John 

Hrozny hněvu 

Na východ od ráje 

O myších a lidech 

Slunce a víno chudých 

Stejskal Vladimír 

Hašek na Lipnici 

Steklač Vojtěch 

Aleš a spol. 

Bořík a spol. 

Golem 

Golem a elixír lásky 

Golem se vrací 

Jak jsme se učili slušně nadávat 

Pekelná třída 

Stendhal 

Červený a černý 

O lásce 

Stephensová Margaret, Treaysová Rebecca 

Počítače pro začátečníky 

Steve Parker 

Elektřina 

Lidské tělo 

Steven Stewart 

Výbušnina 

Stevenson R.L. 

Poklad na ostrově 

Stevenson Robert Louis 



 KNIHOVNA 2018-2019 

69 
 

Černý šíp 

Ostrov pokladů 

Podivuhodný případ Dr. Jekylla a pana Hydea a jiné povídky 

Poklad na ostrově 

Stiller Rainer 

Benátky 

Stingl Miloslav 

Indiáni bez tomahawků 

Za poklady mayských měst 

Stodůlková Eva, Zapletalová Eliška 

Pedagogika pro střední školy 

Storig Hans Joachim 

Malé dějiny filozofie 

Stoweová H. Beecher 

Chaloupka strýčka Toma 

Stroupežnický Ladislav 

Naši furianti 

Střelec Stanislav 

Kapitoly z rodinné výchovy 

Střelec Stanislav a kol. 

Kapitoly z rodinné výchovy 

Kapitoly ze zdravotní výchovy 

Stříbrný Zdeněk 

William Shakespeare 

William Shakespeare - portrét 

Stýblová Valja 

Dům u nemocnice 

Můj brácha 

Princ a Skřivánek 

Skalpel, prosím 

Styron William 

Sophiina volba 

Sugg Zoe 

Girl online 

Suchá Jitka, Jindrová Iva, Hátlová Běla 

Hry a činnosti pro aktivní seniory 

Suchý Jiří 

Med ve vlasech 

Supervielle Jules 

Mladý muž v neděli a ve všední den 

Susannová Jacqueline 

Dolores 

Svátek Josef 

Paměti kata Mydláře 

Švédové v Praze 1 

Švédové v Praze 2 



 KNIHOVNA 2018-2019 

70 
 

Svatopluk T. 

Človíček 

Švédský mramor 

Svatopluk Tomáš 

Bez šéfa 

Svěrák Zdeněk 

Tatínku, ta se ti povedla 

Svěrák Zdeněk, Uhlíř Jaroslav 

Mám v hlavě myš Lenku 

Světlá Karolína 

Frantina 

Světlík Jaroslav 

Základy tržní ekonomiky 

Svitáková Jindra 

Osudové roky české státnosti 

Svoboda Vladimír 

Čtrnácté patro, čtrnáctý rok 

Svobodová Růžena 

Černí myslivci 

Swift Jonathan 

Gulliverovy cesty 

Symes R. F. 

Horniny a minerály 

Syrovátka Oldřich 

Bajky 

Szarewská Anne 

Antikoncepce 

Šafránek Ota 

Bosí rytíři 

Šamánková Marie a kol. 

Lidské potřeby ve zdraví a nemoci 

Šavrda Jaromír 

Kniha kralovrahů 

Ščipačev Stěpan 

Sloky lásky 

Šenkýřová Bohuslava a kol. 

Bankovnictví I 

Bankovnictví II 

Šída Petr a kol. 

Lovci mamutů 

Šíma Alexander 

Občanské právo procesní 

Šíma Alexander, Suk Milan 

Základy práva pro střední a vyšší odborné školy 

Šimanovský Zdeněk 



 KNIHOVNA 2018-2019 

71 
 

Hry pomáhají s problémy 

Šimek Lubomír 

Obecně závazné vyhlášky obcí 

Šimková Božena 

Pohádky z obrazovky 

Šimková Božena, Janoušková Alena 

Chytrému napověz 

Šimon Kamil 

Boty z toulavého telete 

Šiškov Vjačeslav 

Řeka života 

Šišková Tatjana 

Menšiny a migranti v ČR 

Škoda František, Houška Vítězslav 

Dobrý den, vážení vynálezci 

Škutina Vladimír 

Prezidentův vězeň 

Škvorecký Josef 

Lvíče 

Prima sezóna 

Zbabělci 

Šmahelová Helena 

Dobrá mysl 

Dora na cestách 

Kdy přijde Dora ? 

Magda 

Mládí na křídlech 

Velké trápení 

Žena roku 1900 

Šnobr Jan - výbor pohádek různých autorů 

Zrcadlo snů 

Šolc Václav 

Indiáni na jezeře Titicaca 

Pod chilskými sopkami 

Šolochov Michail 

Osud člověka 

Rozrušená země 

Tichý Don I-II 

Tichý Don III-IV 

Šonka Jaroslav 

Případ Hérodotos 

Špinar Zdeněk V. 

Kniha o pravěku 

Šrámek Fráňa 

Bouřky a duhy 

Červen a jiná dramata 



 KNIHOVNA 2018-2019 

72 
 

Křižovatky 

Léto 

Past 

Prvních jedenadvacet 

Sedm krásných mečů 

Stříbrný vítr 

Tělo 

Šrámková Jana 

Bílá stužka ve tvých vlasech 

Šťáva Zdeněk 

Nocleh pod Akropolí 

Štohl Pavel 

Učebnice účetnictví 2011 - 1. díl 

Učebnice účetnictví 2011 - 2.díl 

Učebnice účetnictví 2011 - 3. díl 

Učebnice účetnictví 2011 - 3.díl 

Učebnice účetnictví 2012 

Štorch Eduard 

Hrdina Nik 

Lovci mamutů 

Minehava 

Osada havranů 

U veliké řeky 

V šeru dávných věků 

Zastavený příval 

Štverák Vladimír 

Stručné dějiny pedagogiky 

Šukšin Vasilij 

Milpardon, madam 

Švarcová Iva 

Mentální retardace 

Švarcová Jena a kol. 

Ekonomie - stručný přehled 

Švejda Jiří 

Krasohled 

Moloch I - Hledání rovnováhy 

Tafel Jaroslav 

O králi sedmilháři 

Tanizaki Džuničiró 

Sestry Makiokovy 

Tatarka Dominik 

Démon souhlasu 

Tatay Sándor 

Pušky a holubi 

Tauer Felix 

Z pohádek Šahrazádiných 



 KNIHOVNA 2018-2019 

73 
 

Těsnohlídek Rudolf 

Liška Bystrouška 

Thall 

Poslední rytíř 

Thomasová Rosie 

Každá žena má své tajemství 

Thurber James 

Filozof a ústřice 

Thurk Harry 

Hodina mrtvých očí 

Tichá Zdeňka 

Spisování slavného frejíře 

Tichý, Ježek 

Šest z šedesátých 

Tille V., Laichter Jan 

Myšlenky Boženy Němcové 

Tillier Claude 

Můj strýc Benjamin 

Tilschová Anna Marie 

Dědicové 

Stará rodina 

Tim Hammond 

Sport 

Tintěrová Ema 

Veselé příhody kozy Lujzy 

Tolstoj Alexej 

Křížová cesta I 

Křížová cesta II 

Křížová cesta III 

Zlatý klíček 

Tolstoj Lev Nikolajevič 

Anna Kareninová 

Anna Kareninová I 

Anna Kareninová II 

Anna Kareninová III 

Dětem 

Kozáci 

Kreuzerova sonáta 

Malé romány 

Vojna a mír I 

Vojna a mír II 

Vojna a mír III 

Vojna a mír IV 

Toman Josef 

Po nás potopa 

Slovanské nebe 



 KNIHOVNA 2018-2019 

74 
 

Tomášek Radmil, Střída Miroslav 

Německo 

Tomeček Jaromír 

Lovy beze zbraní 

S nebem nad hlavou 

Smaragdové stopy 

Věčný hvozd 

Vuí se směje 

Tomek Jiří 

Bohové a faraoni 

Faraoni a kouzelníci 

Tomeš Igor 

Obory sociální politiky 

Úvod do teorie a metodologie sociální politiky 

Toole John Kennedy 

Spolčení hlupců 

Toresen Eli B. 

Nebezpečné léto 

Tábor plný trampot 

Traven B. 

Česači bavlny 

Most v džungli 

Traxler Jiří 

Já nic, já muzikant 

Trefulka Jan 

Tajemství tajemníka Růdamora 

Výmysly 

Trioletová Elsa 

Růže na úvěr 

Trojovská Inesa 

Kouzlo věků 

Troska J. M. 

Nemova říše 

Neviditelná armáda 

Rozkazy z éteru 

Trucková Betty, Truck Robert-Paul 

Lékaři hanby 

Trýb Antonín 

Císař chudých 

Tůma Jaromír 

Čtyři hrají rock 

Turgeněv Ivan Sergejevič 

Jarní vody 

Turičin Ilja 

Zákon třicátého 

Tvrzník Jiří 



 KNIHOVNA 2018-2019 

75 
 

Šest dýmek Františka Filipovského 

Twain Mark 

Dobrodružství Hucka Finna 

Dobrodružství Toma Sawyera 

Dobrodružství Toma Sawyera, Dobrodružství Huckleberryho Finna 

Johanka z Arku - komiks 

Tom Sawyer detektivem 

Týč Josef 

Kluci brečí taky 

Tyl Josef Kajetán 

Braniboři v Čechách 

Jan Hus, Dekret kutnohorský 

Lesní panna 

Rozina Ruthardova 

Strakonický dudák 

Strakonický dudák aneb Hody divých žen 

Uhde Milan 

Hrách na stěnu 

Updike John 

Milenci a manželé 

Urban Milo 

Živý bič 

Urban Miloš 

Lord Mord 

Ury William 

Jak překonat nesouhlas 

Uzlová Iva 

Asistence lidem s postižením a znevýhodněním 

Vacínová Marie 

Psychologie a společenská výchova 

Vágnerová Marie 

Psychopatologie 

Vachek Emil 

Aféra 

Bidýlko 

Pán světa 

Severní záře 

Tajemství obrazárny, Zlá minuta 

Váchová Šárka 

Tajemství srdce 

Valenta Edvard 

Jdi za zeleným světlem 

Valenta Josef 

Metody a techniky dramatické výchovy 

Valenta Milan a kol. 

Přehled speciální pedagogiky 



 KNIHOVNA 2018-2019 

76 
 

Vališová Alena 

Hra s odkrytými kartami 

Vališová Alena, Kasíková Hana 

Pedagogika pro učitele 

Vančura Vladislav 

Hrdelní pře aneb Přísloví 

Kubula a Kuba Kubikula 

Markéta Lazarová 

Obrazy z dějin národa českého I 

Obrazy z dějin národa českého II,III 

Rozmarné léto 

Tři řeky 

Vaňková Ludmila 

Od trůnu dál 

Váňová Magda 

Past 

Vašák Čestmír 

Féroví chlapi 

Vážný Jan 

Omyl v osobě 

Včelička Géza 

Policejní hodina 

Světoběžníci a robinsoni 

Velek Josef 

Muž přes plot 

Velinský Jaroslav 

Zápisky z Garthu ( Leonora ) 

Vercors 

Nepřirozená zvířata, Buřiči, Sylva 

Verdouxová Christiane 

Encyklopedie pohlavního života - dospívající 

Verne Jules 

Děti kapitána Granta 

Do středu Země 

Drama v Livonsku 

Dva roky prázdnin 

Dvacet tisíc mil pod mořem 

Hvězda jihu 

Matyáš Sándorf 

Patnáctiletý kapitán 

Pět neděl v balónu 

Robur dobyvatel 

Tajemství Viléma Storitze 

Tajuplný ostrov 

Vynález zkázy 

Zemí šelem 



 KNIHOVNA 2018-2019 

77 
 

Veselý Jiří 

Jak hrát šachy? 

Veselý Radek 

Opakujeme si k maturitě-ZSV 

Větrovec Vladislav 

Italština pro turisty 

Vian Boris 

Pěná dní, Červená tráva 

Vidal Gore 

Skandální život Aarona Burra 

Viewegh Michal 

Báječná léta pod psa 

Účastníci zájezdu 

Vildrac Charles 

Jen kuráž, Martine! 

Villon Francois 

Villon - balady 

Vinař Josef 

Jedna zrzka navíc 

Vinci Leonardo da 

Nápady 

Vítek Martin 

Průkopníci vědy a techniky v českých zemích 

Viviane Koenigová, Véronique Ageorgesová 

Egypťané 

Vízdal Miroslav, Robek Antonín 

O zlatém mlýnku a jiné pohádky 

Vodáčková Daniela a kol. 

Krizová intervence 

Vojnar Vratislav 

Ústavní sociální péče 

Voldán Jiří 

Šli tři muzikanti 

Volný Zdeněk 

Clara 

Kronika zlatých časů 

Toulky minulostí světa 

Voltaire 

Candide 

Vonnegut Kurt 

Groteska 

Kolíbka 

Vorlíček Chrudoš 

Úvod do teorie výchovy 

Vostrá Alena 



 KNIHOVNA 2018-2019 

78 
 

Bůh z reklamy 

Co mně vyprávěla velryba 

Vošický Zdeněk 

Matematika v kostce 

Vránek Čestmír 

Tajemství papyrů 

Vrba Jan 

Boží mlýny 

Les 

Vrbková Lucie 

Už nikdy dlužníkem 

Vrchlický Jaroslav 

Jak táhla mračna 

Noc na Karlštejně 

Selské balady 

Vries Theun de 

Anna Caspariová 

Vyam Michele 

Staré zbraně 

výběr z ruské literatury od 2.světové války 

Dvacet příběhů 

výbor 

Čítanka ruské literatury II - sovětská literatura 

výbor anglických povídek 

Orel z pobřeží 

výbor milostné korespondence 

Milostný listář 

výbor moderních pohádek různých autorů 

Dvaapadesát sobot 

výbor pohádek pro začínající čtenáře 

Bylo nebylo 

výbor ruské prózy 19. století 

Jedenáct příběhů 

výbor zahr. autorů 

Světová literatura 1956-1965 

výbor ze současné americké poezie 

Dítě na skleníku 

Výrost Jozef, Slaměník Ivan 

Sociální psychologie 

Wagnerová Alena 

Dvojitá kaple 

Walser Martin 

Philippsburské svazky manželské 

Waltari Mika 

Egypťan Sinuhet I 

Egypťan Sinuhet II 



 KNIHOVNA 2018-2019 

79 
 

Walter Bruno, Velten Heidi 

Masáže kojenců 

Wassermann Jákob 

Kašpar Hauser 

Wdowiňští Jacqueline a Zdislav 

Bobří stezkou 

Weber Hans 

Moje sestra Tilly 

Wehner Wolfgang 

Šach zločinu 

Weiss Jan 

Dům o tisíci patrech 

Welzl Jan 

Třicet let na zlatém severu 

Wenig Adolf 

Staré pověsti pražské 

Wenig Jan 

Co vyprávěly staré pražské domy 

Werfel Franz 

Jeremiáš I 

Jeremiáš II 

Verdi 

Werich Jan 

Fimfárum 

Werther William B., Davis Keith 

Lidský faktor a personální management 

White Lindsay, Fricker Rod 

Success - Workbook 

Success - Workbook - CD 

White Patrick 

Sukně z listí 

Widimský František 

Německo-český a česko-německý slovník česko-německá část 

Wieczerska Janina 

Úkol z počtů 

Wilson Derek 

Rothschildové 

Winter Zikmund 

Mistr Kampanus 

Peklo 

Rozina sebranec 

Třináct baladických próz 

Wodehouse P. G. 

Případů se ujímá Jeeves 

Wodehouse P.G. 

Vřelé díky, Jeevesi 



 KNIHOVNA 2018-2019 

80 
 

Wodehouse Pelham Grenville 

Dívka na parníku 

Wolf Josef 

Abeceda národů 

Wolf Tony 

Lesní majáles 

Wolker Jiří 

Dílo Jiřího Wolkera I 

Dílo Jiřího Wolkera II 

Dílo Jiřího Wolkra I 

Dílo Jiřího Wolkra II 

Dílo Jiřího Wolkra III 

Těžká hodina 

Woodová Barbara 

Volání minulosti 

Woolfová Virginia 

Paní Dallowayová 

Wu Čcheng-En 

Opičí král 

Zamarovský Vojtěch 

Dějiny psané Římem 

Zápotocký Antonín 

Rudá záře nad Kladnem 

Zavázalová Helena a kol. 

Vybrané kapitoly ze sociální gerontologie 

Zdeněk Bígl 

České země za posledních Přemyslovců 

Zelený Jindřich 

Úvod do filozofie 

Zeyer Julius 

Dům U tonoucí hvězdy 

Píseň o Rolandu 

Zhoř Antonín 

Kulhavý šermíř 

Tvrdohlavá Marie 

Zhoř Igor 

Hledání tvaru 

Zich Miloslav 

Aragonská noc 

Zíka Vladimír 

Co vyprávěla auta Jirky motoristy 

Zinnerová Markéta 

Děti z Pařízkova 

Je pěkné mít bratříčka 

Zlámal Jaroslav a kol. 

Občanský a společenskovědní základ – Právo 



 KNIHOVNA 2018-2019 

81 
 

Zola Emile 

Kořist 

Zola Émile 

Nana 

Zoščenko Michail 

Bleděmodrá kniha 

Zvěřina Jaroslav 

Lékařská sexuologie 

Zweig Arnold 

Výchova před Verdunem 

Zweig Stefan 

Balzac 

Marie Stuartovna 

Netrpělivost srdce 

Opojení z proměny 

Zych Jiří 

Želvy v přírodě a v péči člověka 

Žába Zbyněk 

Tesáno do kamene, psáno na papyrus 

Žáček Jiří 

Aprílová škola 

Žaloudek Karel 

Encyklopedie politiky 

Žemlička Josef 

Slovo k historii – Zlatá bula sicilská 

Žilková Veronika, Stropnický Martin 

2 v 1 Veronika Žilková, Martin Stropnický 

Bez autora 

Autoatlas – Česká republika 

Barbánek a já! 

Básnický almanach 1954 

Čtyři a půl kamaráda a zmizelá učitelka 

Deník Anny Frankové 

Dramatická výchova – V pěti dějstvích s Hamletem 

Charta OSN a statut Mezinárodního soudního dvora 

Komisař Vrťapka 

Korán 

Kouzlo pohádek 

Listina základních lidských práv a svobod 

Malá čarodějnice 

Malý Mikuláš – Mikulášovy průšvihy 

Moje nejmilejší pohádky 

Můj cucflek a já 

Nejkrásnější pohádky pod polštář 

Německé lidové pohádky 

Nemocenské pojištění 



 KNIHOVNA 2018-2019 

82 
 

Něžně háčkovaný čas 

Občanské minimum 

Obchodní zákoník 2001/2 

Peggy Sue a strašidla – Motýl z podzemní říše 

Pohádky a povídky pro malé čtenáře 

Pohádky vypravuje Eduard Petiška 

Popelka a jiné pohádky 

Povídání o pejskovi a kočičce 

Přehled české literatury 20.století 

Rákosníček a hvězdy 

Sbírka úloh – občanský a společenskovědní základ 

Smlouva o ústavě pro Evropu 

Trestní zákoník 

Úmluva o právním postavení uprchlíků 

Ústava České republiky 

ÚZ-Živnostenské podnikání 13ks 

Veřejné finance 

Veselé Vánoce 

Zákon o Policii České republiky 

Zákon o střelných zbraních a střelivu 

Zlatovláska a jiné pohádky 
 


